

Çukurovalı ! Bayramın Kutlu Olsun

Dalgalan Bayrağım!

Bu milletin tarihine çöken karanlık, Çukurova ufuklarını da karartmıştı. Ve bir gün medeniyet öncüleri olmakla öğrenenlerin yurdumıza musallat oldukları Ermeni alayları bu güzel yurdu güney yurdu bir âfet gibi sardılar.

Her acıya tahammül etmesini bilen Türk, yoksulluğa aldırmanın, kuraklığı Tanrı vergisi, seâ seylabı olan yarıyı sayan Türk, evlâdının şehitlik haberini aldığı zaman "çok şükür Tanrıyla" diye bu en büyük acıdan gurur payı çıkarmasını bilen Türk yalnız bir acıya dayanamazdı bir acıya dayanamazdı: Esaret.

Esaret yakışmaz hiç bir devirde er Türk, Türk hiç bir vakit olmadı ne esir, ne köle.

Düşmanlar «Mavakkal» kaydı ile girdikleri yurdumuzda büsbütün yerleşmek sevdasında idiler. Türkü zincire vurulabilir bir köle, güney yurdu, yenir yutulur bir nesne sanıyorlardı, ve bunları yapabilmek için neleri eksikti?

İşte: koca Almanya devrilmiş, Avusturya Macaristan dağılmış, Osmanlı imparatorluğu parçalanmıştı. Padişah ellerinde bir kukla, hükümet aciz ve meskenet denizinde boğalayan bir tekneydi.

İşte: Türkün silâhı, «Mütareke» denen bir çaprazla elinden alınmıştı. Türk, dört yitik bir barbin verdiği acılar altında bitkin ve harap, gözü yitmiş, yularlanmıştı.

Evet, Türke halka takmak için neleri eksikti bu efendilerin?

Hesaplar doğru, neşey tamamı suân onlarda, top onlarda, kuvvet onlardaydı. Üç imparatorluğun boyunu eğdiği yedi düvele iki çocuk çeteyi mi karşı koyacaktı bu Mustafa Kemal?..

Böylece terakkinin aleyhimizdeki kefaletini dönmüş, dönmüş, dolup taşmıştı. Ancak; iki kere ikmin edtiği kadar tam ve rıyazı olan bu hesaba tek şey unutulmuştu: Türkün imanı..

Sulhümüz yoktu; düşmana bu imanla dolu olan göksümüzü sipir ettik.

Erzakımız yoktu; bu imanla ağıla ve acılara tahammül etmesini bildik.

Büsbüce ve çıplaktık; Toroslarda bu iman bizi sardı ve korudu.

«Kurtuluş» diye her yıla bu günde kutlu olduğumuz şanlı olay, bu imanla ulu kurtarıcıya yükselen bir güneştir.

Homurtular duyulacak, maksatlar açıklanacak, istekler kabarcak, tebditler olacak, süngüler bilenecek. Fakat bu damarda bu kan, bu göğüste bu iman var oldukça; bu şöklerde bu bayrak dalgalanacak.

Dalgalan şanlı bayrağım;

Uğruna feda canım, kanım.

Lâfî Oğuzcan



Bir Bayrak için

Bir bayrak bilirim aşktan, gururdan.
Bir bayrak bilirim ışıktan, nurdan!

Nice altın direklerle çekilir,
Sonsuzlara, yüksellere çekilir.

İnsanlar onun gölgesinde hür!
Vatan odur, onun için ölünür.

Hudut boylarında, siperlerinde ol!
En mukaddes sevgili her yerde ol!

Sığar mı haşmeti mermere, tuncu?
Bayraklar konuşur ruhlar susunca...

Bayraklar yaratır safer gününü,
Bayraklar bilirler mahşer gününü.

Bayrak gazilerin kanını taşıır,
Bayrak hükümlemiş kola yaparır.

Bayraklar kan ister yaşamak için,
Dünya fesh edilsin bir bayrak için.

Umît Y. Oğuzcan

Adana 948

BUGÜN

Bugün Çukurova kurtuluşunun 26 ıncı yıldönümüdür. 26 yıl önce, yurdumuzu haksız yere işgal eden ve bu işgal Ermenilere alet olmak suretille bin bir faciayla koyulaştıran Fransız kuvvetleri güzel Çukurovamızdan çekilmiş, üç yıldır özlemini çektiğimiz şanlı bayrağımız şerefli burcuna asılmıştı.

Çukurova bu işgal günlerinde görülmüştük, işitilmemiş bin bir faciayla, bin bir ıstırapla karşılaştık. Türk olan her şey yakılıyor, yıkılıyor, parçalanıyordu. Söz ve fikir hürriyeti zaten bir hayal olmuştu, Fakat

mesken hürriyeti, mülk hürriyeti, can hürriyeti, ırz ve namus-masunluğu da ayaklar altına alınmış, çiğnenmişti. Bu kara günlerden, bugünlere acı bir hatıra miras kaldı ve bir bu gün yurdumuza kavuşmuş olmanın haz ve süruru içinde kurtuluşumuzun 26 ıncı yıl döşümünü kutluyoruz.

Bu kutlu günde, bu uğurda şehit düşen Çukurova çocuklarının aziz adları ve hatıraları önünde eğilken yurt ve milletimize, Tanrıdan daha nice bayramlar ve mesut günler dileriz.

5 Ocak Balosu

Bu akşam Çocuk Esirgeme derneği yararına, Türk Hava Kurumu salonlarında bir balo tertiplenmiştir. Çok eğlenceli ve sürprizlerle dolu olan balonun biletleri Çocuk Esirgeme derneğinin Kalekapusundaki merkezinde satılmaktadır.

Sayın okuyucularımıza bu baloya iştiraklerini hararetle tavsiye ederiz.

Yılbası :

Hediyelerimiz

Tanıdığım bazı zevata ve Adana'nın tanınmış simalarına gönlümden aşağıdaki hediyeler koptu. Anna, çoğuna bakmayacaklarını umarım Çobanın armağanı çam sakızı olur:

Vali Zühdü Durukan — Bir vagon çeker.

Belediye başkanı Hazım Savcı — Kullanılmamış ve sağlam bir motopomp

Belediye başkanı muavini Memduh Albayoglu — Reislik muçibi.

İbrahim Burduroğlu — Bir milyar liralık bir hayat sigorta poliçesi.

Ömer Başoğuz — Sabır taşı.

İşbankası müdürü Mustafa Eran — Mülga beşinci genel müfettişliğinin Buik otosu.

İbrahim Göktaşı — Kıtıblıklık diploması.

Necmi Özelsel — Endam aynası.

Doktor Muzaffer Lokman — Altun kasa anahtarı.

Doktor Bedri Görgün — Oayedî daireli bir apartman.

Seyda Yalıt — Bir savcın çıkırısı.

Cehl Hızal — Altun süpürge.

Mustafa Ataç — Hesap makinesi.

Mustafa Bakı — Bir tertip gençlik macunu.

Çoban Yurtçu — Kaval.

Selâhattin Sepici — Testiviron.

Necmi Şenel — Bir ton şarap.

Hamdi Gönen — İki tustan böceği.

Şevket Kutkan — Bir erkân çadırı.

Hâmit Salih Asyalı — Arif Nihat külliyesi.

Mehmet Gören — Bir çift çarpana.

Hüseyin Ünlü — Kör Mehmedin bir portresi.

Ömer Çiçioğlu — Konforlu bir ticarethane.

Ömit Oğuzcan — Uzak ülkelerden bir nişanlı.

Rıza Şen — Gâvur köyünde modern bir mandıra.

Müteahhit Muhittin — Bir yük prasa.

Nihat Oral — Bir adet "Sen Bernar Köpeği.

Nevzad Güven — (Minik) adlı bir çocuk

Coşkun Güven — Bir milyon ton zeyrek.

Arif Nihat Asya — Hasan Âli Yücel'in bir portresi.

Celâl Tevfik Saymen — Bir tüp kozmatik.

Lütfi Oğuzcan — Müstear adlar Koleksiyonu.

Aydın Remzi Yüreğir — Bir Yıllık Akşam koleksiyonu.

Tevfik Can — Kâğıt makası.

Doktor Reşit Soykan — Amor-tilli bir Bilet.

Hikmet Çınar — Çiççi malları Heyeti teftişine reisliği.

Dr. Cezmi Türk — Mucitlik berati.

İbrahim Gazioglu — Zengin bir Bayan.

Yazı İşleri Müdürümüze — Fuat Akbaş'ın başı.

Hüsnü Yurtçu — Bedava bir sofa

Ali Dayı — Perdeleri düzgün bir Kaysori sazi

Hediyeci

Komonizme Lanet !

1948 yılı, Adana Çukurova gençliğinin asil ve mert bir bir jestile başladı. Gençler daha sabahın ilk saatlerinden itibaren Uius parkında toplanmaya başlamışlardı. Bu topluluk saat 14 te son haddini bulmuştu. Önde Atatürk'ün büyük bir resmi, Türk bayrakları ve Komonizmi telin eden dövizler olduğu halde Hükümet konağı önünde cepbe alan gençler istiklâl marşile mitinge başladılar. İlk söz alan Diş doktoru Hüsnü Reşit Soykan toplantının mahiyetini açıkladı ve gençlere itidat ve

larla karşılandı. Topluluk buradan Türksözü gazetesine ve Yeni Adana uğradı. Yeni Adana Arkadaşımızın idare hanesi önünde söz alan davadavala yaş farkı denen bir hudut tanımadığını ve Adana Başınının komünizmi ezmek yolunda daha büyük hamleler ve başarılar sağlayacağını bildiren çok heyecanlı bir hitapta bulundu.

Demokrat gazetesi önünde söz alan Bayan Şadan Türk kadınının da bu davada rolü ve varfesi bu-

Bizimdir :

Bu damar, bu kanlar, bizde oldukça. Bu toprak arslanlar bizimdir; bizim, Kızılar Bu bapta, böyle kaldıkça, Savaş meydanları, bizimdir bizim.

Analar bağlarını alları beşe, Suna boyu gelin, kızlara müjde, Top mermileri sırta, kaşınlar yolda, Durmayın dostlarımız şehitler bizim. Baki AKINER

ludugunu belirttik genç- için bilhassa komonizme savaş için de uyanık ve azimli bulunmasından duyduğu sevinçli anlattı. Alkışlar arastoda kürsüye

vekar tavsiye etti. Komonizme lanet sesleriyle hareket eden topluluk saat hane kulesi önünde durdu. Burada bir sandalye üzerine çıkan Mehmet Silli Ateşli

bir hitabede bulundu. Topluluk belediye önüne geldiği zaman son haddini bulmuş ve binleri aşmıştı. Burada otobüs durağındaki bekleme yerinin üstüne fırlayan Enver Bino-kay ateşi bir dille gençliğin komonizme karşı duyduğu hincı belirtti bu arada bekleme yerinin üzerine güçlükle çıktığı görülen yağlı bir zat Namık Kemal'in bir şiirini okudu bu sırada gazetelere uğranarak Gençliğin komonizme karşı duyduğu hincı iftade basının daha faal ve verimli bir rol almasını istemesine karar verilerek ilk önce Gazetemiz önüne gelindi. Burada gençliği sevgi tezahürleriyle karşılayan Gazetemiz mensupları başta imtiyaz sahibimiz Rıza Şen olmak üzere gençlere komonizmi ezmek yolunda Seyhan Gazetesinin bundan böyle de çalışmakta devam edeceğini söylediler Rıza Şenin bu söylevi büyük gösterilerle ve alkışlarla karşılandı. Topluluk bundan böyle de çalışmakta devam edeceğini söylediler Rıza Şenin bu söylevi büyük gösterilerle ve alkış-

gelen Arif Nihat Asya kısa bir söylev vererek gençliği kutlandı ve umumî istek üzerine Bayrakşirini okudu.

Son olarak Bugün gazetesi önünde Yusuf Gülen bir söylev verdi buna cevap veren Bugün yazı İşleri müdürü Nihat Oral Adana başınının komünizme mücadele davasında vazifesi yaptığını, bundan sonra azimle yapmaya devam edeceğini söyledi.

İlköğ meydanını takiben Halkevi önünden, Atatürk parkına gelen gençler burada da büyük tezahürlerde bulundular. Edip Dayanın istiklâl marşını gur bir sesle inşadından sonra söz alan Selâhattin Okçu komonizmi telin eden bir hitabe irad etti. Ömit Oğuzcanın bu değerli gün için yazdığı şiir coşkun tazahürler ve alkışlarla karşılandı. Turgut Akhünde yapılan mitingin önemini belirten bir söylev verdi. Arif Nihat Asyanın gençliğin komonizme karşı duyduğu hincı ve habis ruhlara karşı açılan mücadele de memleketin iki büyük partisini açıkça işbirliği yapmış görmek dileğinin her iki partiye bildirilmesi hakkındaki teklifi kabul edilerek istiklâl marşile törene nihayet verildi.

Mih'tan :

Biz de Bunlardanız !.

Arabistan hudutları İslamlik için dar gelmeye başlamıştı. Yeni ve Kutsal bir dinin ilk kahramanları olan Peygamberimizin eshabı, ölümlerini yaymak yolunda sınırları tanıyorlar ve bu uğurda şehit olmayı en büyük nimet biliyorlardı. Onları seve seve ölüme sövkeden kudretin sade kuru bir cennet vadinden ibaret olmadığı muhakkaktır.

O raman Bizanslıların ellerinde bulunan Suriye hudutlarına bir kuvvet tertip etmek lâzım geliyordu. Hazreti peygamber bu kuvvete komuta edecek zatı yanına çağırdı:

— Bayrağı sen taşıyacaksın, sen öürsen falan, o öürse falan, e da öürse falan..

Rumlarla henüz yeni temas eden bu İslam ordusunun karşısına büyük bir Bizans kuvveti çıktı. Bire ellî nisbetinde bir kuvvet. Fakat inanmışlar (Mâminler) çokluk karşısında yılmadılar, dömediler. Hazreti peygamberin komutaya ayırdığı kimseler birer birer şehit oldular; fakat bayrak yere düşürülmedi, başlar üstünde dalgalandı.

C.H.P. safları iman ve öükü yeridir. Burada asloian şey lymanta eskiligi kadar, bütünlöğü ve sağlamlığıdır,

Fertler fauldir; fakat maksatlar baki ve öüküler kutsaldır ve bu yurttan bu bayrağı omuzları üzerinde taşıyacaklar, faima, bulunacaktır.

Biz de bunlardanız.

H. Mispaşoğlu

Basın Mensupları Karikatür Serimiz No: 7



Ali Dayı emmi olsa Keloğlan'a çok mudur?
Seyhan'ın da kendi gibi bir Dayısı yok mudur?
Kurtulamaz dilimizden İstanbul'a kaçsa da,
Ali Dayı karnın yoksa boz toflara tok mudur?



Çukurova Kurtuluş Marşı

Döndü aleyhimize tarihin seyri bir gün,
Medeniyet öcüsü, zafer kartalı Türkün,
Çukurova adlı hür, bağımsız, aziz yurdu,
Bir zafer hakkı gibi düşmanlara sunuldu

Ey Adana, Adana nazlı, güzel Adana !
Nasil bırakırdık biz seni namert düşmana..

Çukurovalıyız biz Türkün asil, öz oğlu,
Kuruduk yurdumuzu saldık düşmana doğru,
Yoktu top — tüfek fakat bağrımız iman dolu,
Damla idik sel oldük buluca doğru yolu..

Ey inci Mersin, şirin Tarsus, güzel Adana!
Oç armağansınız siz büyük Ana vatana..

Kıvılcım ateg oldu ateşler lâva döndü,
İymanımız önünde düşmanın azmi söndü,
Çukurovah adı titretti gökle yeri
Kırdık, geçtik şerefle öldük dönmedik geri..

Ey Adana, Adana nazlı, güzel Adana!
Bırakamazdık eibet seni namert düşmana.

Bu işte bize ünlü Mustafa Kemal baştı.
Yattığımız yer toprak, yastığımız sert taştı.
Ak nineler, gelinler, kızlar hepsi savaştı.
Anayurt bu imanla kurtuluşa ulaştı.

Ey inci Mersin, şirin Tarsus, güzel Adana!
Şerefle bağladık biz sizi Ana vatana..

Düfâ Oğuzcan

Adananın Öz Hemşerisi

Adana kurtuluşu bir yıl olmuştur ve kurtuluşunun ikinci yılını kutlulamaya hazırlanmaktadır. Bu arada Belediye meclisi toplanmış ve Türk İstiklâl mücadelesinin olduğu kadar Adana kurtuluşunun da eşsiz ve büyük kahramanı olan Mustafa Kemale Çukurova çocukları adına bir minnet niğanesi sunmağa karar vermiştir. Bu niğane ne olmalıdırki, bütün Çukurova çocuklarının Mustafa Kemale karı duyduğu minnet ve sevgi duygularını tam münasîle ifade edebilsin?.. Acaba bütün Çukurova topraklarını ve bütün servetlerimizi bağışlasak ona karşı duyduğumuz minneti ifade etmiş olur muyuz? Hayır.



Adana Belediyesi, ona, bu memlekette baskınların esirgemek istedikleri en büyük şerefti vermek kararına varmıştır. Mustafa kemal Adananın öz hemşerisi saymak.

Bu kararı Mustafa Kemale iblağ eden teğrafında o günlerin Belediye Başkanı B. Ali Münif Yegane şu satırlarla bütün Adanalıların duygularına terceman oluyordu.

"Adana çocuklarının kalbinde en yüksek aşk, İstiklâl ve namusu millî aşkıdır. Siz bu aşkın büyük timsali olduğunuz ve Adananın ilk işgallî protesto ve kuvayi işgaliyeye karşı tertibatı tedafuiye ittihaz eylediğiniz için daima Adanalıların kalbindesiniz. Adana bu mümtaz, derin aşkını çok esirgediği için sizi daha ziyade yanında, kalbinde görmek istiyor. Bunun içindedirki, sizi ÖZ HEMŞERİ si olarak kendi defterine kaydetmekle ifihâr ediyor. Adanadan ÖZ HEMŞERİ sine bin bir selâm ve şükran.."

Birde ÖZ HEMŞERİ'mizin verdiği cevabı gözden geçirelim: Yeni Adananın 8 Ocak-339-1923 tarihli sayısında bunu da buluyoruz.

Öz Hemşerimizin teşekkür ve selâmları

Adana Belediye Reisi Ali Münif Beyefendisi: Sevgili Adanamın muhterem halkı tarafından izhar buyrulan hissiyatı muhabbetkârene ve samimaneyle bilhassa teşekkürler ederek aralarında bir Hemşeri sıfatına bulunmakla daima mütehir olacağımı arz ile cümleye selâmlarının iblağına ve satet buyurulmasını reca ederim efendim.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi
Başkomandan Gazi
Mustafa Kemal

ÖZ HEMŞERİMİZ Atatürk! Mezarında müsterih uyu, izinde ve yolundayız!..

800 kişiye 44 kişi

— Binbaşı Menil'in Bozanti taburu nasıl esir edildi? —

Fransızların Verdun kahramanlarından Binbaşı Menil'in kumandasındaki bir tabur, millî kuvvetlerimiz tarafından muhasara edilmişti. Fransızlar bu taburu kurtarmak için Adana ve Tarsustan iki defa taarruz yapmışlar da Kavaklıhandan öteye geçmeğe muvaffak olamamışlardı. Nihayet taburu kurtaramayacaklarını kati olarak anlayınca tayyareler vasıtasıyla verdikleri bir emirle taburun Bozantıdan çıkarak Namun — Gözne yolu ile Mersine inmesini bildirmişlerdi. Bu tabur bütün mevcudu ve teçhizatı milî kuvvetlere esir düşmüştür. Sözü Adana mıntakası süvari takım komutanı Güleli Kemale bırakalım:

"Gölek bucağı halkından teşkil edilip bir ve ikinci Kavaklıhan muharebelerinde büyük hizmetleri görülen süvari müfrezesinin kadrosunu genişletmek için, aldığım emir üzerine Karaisalıdan gece yarısı Efeler köyüne geldiğimde, Bozantıdaki Fransız taburunun muhasara hattını yararak buruç hareketi yaptığını haber aldım. Bu haberi alır almaz yanımdaki üç arkadaşım ile beraber Efeler köyünde kalmaktan vazgeçerek düşmanı takibe karar verdik. Yanımdaki arkadaşlardan birisini Çamalan jandarma takım komutanı Halız Teflik Beye gönderdim, ve onu da vaz-yeten haberdar ederek karakolda mev-



cut jandarmaların Panzin çıkuruna gönderilmesini yazdım. Biz de İnköy yolunu takiben Panzin çıkuruna geldik. Fransızların şoseyi takiben Tekire kadar geldiklerini öğrendik. Oradan da bulabildiğimiz atlı ve silâh arkadaşlarla beraber Çamalandan gelen jandarma suvarilerini de alarak Tekire geldik. Burada gördüğümüz vaziyet bizi hayrete düşürdü. Çünkü düşmanın Tekirden şose den ayrılarak Elmali boğazına giden patika yolu takip etmiş olduklarını gördük. Biz de aynı yoldan düşmanı adım adım takibe koyularak Elmali mevkiine yaklaştığımızda, burada birçok yürük çadırları gördük ve düşmanın hangi istikamete gitmiş olduğunu öğrendik. Zaten bu yoldan başka bir yol da yoktu. Bu haberi alır almaz, bu Aydınla aşiretinden de bize katılan on iki kişi ile akşam karanlığı başlarken Germeç beline çıktığımızda düşmanın Kar boğazı mevkiinde karargâh kurmuş ve ateşlerini yakmış olduğunu gördük. Burada yapacağımızı iş arkadaşlarımızla müzakere ve müşavere etmek icap ediyordu.

Arkadaşlarla yaptığımız danışma neticesinde düşman için bir pusu kurmak ve öneleyip düşmanı bu pusuya düşürebilmemiz için daha ileri-

ye geçmemiz muvafık olacağına karar verdik. Hayvanlarımızı burada, Germeç belinde bırakarak harikete hazırlandık. Harekete hazırlandığımız zaman mevcudumuz 44 kişi idi. Yalnız bu 44 kişinin öyle bir azim ve imanı vardı ki her biri, bir düşman bölüğüne muadil idi. Bu 44 kişiden 10 kişiden Germeç belinde kalmasını ve düşmanın arkasında kalarak takip etmesini uygun bulduk. Biz de orman aralarından (Sünder) boğazına doğru imek suretille bu boğaza geldik; pusu yeri olmak üzere (Delmeli mezarlık) boğazını seçerek, 17 yer kişi boğazın doğu ve batı taraflarında mevze girerek düşmanı beklemeye karar verdik.

Sabah olunca düşman öcücüleri gözükmeye ve bize doğru yaklaştırmaya başladı. Bu öncüler ölümeze gelinceye kadar hiç bir harekette bulunmadık; fakat tam istediğimiz noktaya geldiklerinde iki tarafın ateş altına alarak hepsini imha ettik. Bunun üzerine düşmanın kısmi küllisi yolu bırakarak dereyi takiben yürüyüşüne devamı başladı. Biz de sürekli ateşimize devam ederken, arkada bıraktığımız on kişilik müfrezanın da düşmanın arkasından ateşle takip etmekte olduğunu anladık. Bu suretle iş yandan ateş altında kalan düşman, Teke yaylası istikametine kaçmaya başladı. Fakat bu kaçış sırasında hayvanlarını, toplarını, makineli tüfeklerini yükü bir vaziyette bırakmıştı. Bunları köye göndererek, düşmanı Teke yaylasında yoldan çevirdik. Akşam da olmuştu. Bu sırada düşman safiarından Türkiye tir ses duyuldu: — Kumandanımız teslim olacak; kumandanımızla görüşmek istiyor.

Bu sesi duyduğumuz zaman, ateş keserek ben, Dubaracı Mehmet ve Cevdet Çavuşla birlikte Menil'i görüşmek istediğimizi bize seslenen adama söyledik. Bunun üzerine Ermeni tercüman:

— Kumandanımız, içinde kumandan hangisi diye soruyor, dedi. Biz de: Kumandanımızın köyde olduğu cevabını verdik. Bunun üzerine, kendisinin oraya götürülmesini reca etmekle beraber hayatlarını emaiyet altında bulundurulmasını bizden Türklük şerefi adına reca etti. Biz de kendisine gereken teminatı verdik. Bunun üzerine kendilerinin Delmeli mezarlıkta bırakılması hayvanlardan tirinil getirerek, Binbaşı Menil'i, Panzin çıkuruna geldiğini haber aldığımız ve Adana cephesi komutanlığı tarafından taburu takibe memur edildiğini öğrendik. Karaisalı jandarma komutanı Hasan Karaafet-beyin yanına Dubaracı Hasanla gönderdik. Gece görüşüp döndü ve teslim olmayı kararlaştırdıklarını anlattı.

Hasan Karaafet beyden taburun Yılanova'na indirilmesi emri aldığımızdan taburu oraya sevkettik; orada esir alınarak Karaisalıya götürüldü..

Ve 44 kişiye bir taburu teslim eden Binbaşı Menil'ise taburu önünde söylediği bir demeçle bu havâlinin 15000 kişilik Türk kuvvetleri tarafından tutulduğundan bahsetmek suretiyle tarihin omuzuna yüklediği hicaptan hurtulmak istiyordu.

Türkedoğru

Dergisinin özel Kurtuluş sayısı bugün çıktı. Bayi ve müvezzilerden arayınız.

- Çelikleş - Molla Kerim ve Kamber Hüyüğü Muharebesi

- Behiç Umutlu -

Tarsusun Koca bucak köyünden Abdurrahman Kâhyanın oğlu onla Molla Kerim; Çukurova mücadelesi tarihinin adı efsaneleşmiş sanli kahramanlarından biridir. Mücadele tarihinde "Kamber hüyüğü muharebesi," diye anılan savaşta esir düştüğü halde sonradan tanılarak düşmanlar tarafından şehit edilmiş ve tarsusun Bağ köprüsünden aşağı atılmıştır.

Molla Kerimin şahsiyeti, müfrezesinin durumu ve iştirak ettiği savaşlar hakkında 932 yılında, (Güllü Fakı) diye anılan yakın mücadele arkadaşları Köse Balıçlı B. Mehmetten izahat almış ve o zaman neşrettiğimiz "Kurtuluş" dergisine yazmıştım. 15. yıllık bir mazi. Güllü Fakı o zaman 78 yaşındaydı. Şimdi tanıtım rahmetine kavuşmuş olacaktır. Bu izahattan Kamber hüyüğü muharebesine ait olan kısmı aynen almak suretile her ikisinin ruhunu taziz ediyorum.

"Molla Kerim, 26. Temmuz- 336 (7-Ağustos-192)de Adana - Tarsus yolunu açmak üzere Adana'dan buruş hareketi yapan düşmanı Tarsusa sokmamak için emir almıştı. O gün ben, aynı zamanda Tarsus müdafai Hukuk heyetinde ara olduğum için Karadikene gitmiştim.



Molla Kerim gelip kendisine iltihakım için posta göndermiş; ben hemen hareket ederek müfrezenin kayıpla Tarsus ırmağından karşıya nakli bitmeden yetiştim. Molla Kerimle bir müşavere yaptık. Ben müfrezenin beheri 100 zer kişilik üç kola ayrılmasını ve düşmanın önüne değil yanlarına taarruz edilmesini söyledim. Molla Kerim "Korktu da gitmedi," demesinler diye behemal düşmana cepheden gitmekte ısrar etti. Hıristofı çiftliğini geçmiştik. Askere orada bir mola verildi; ve yeniden konuştuk. Molla Kerim müfrezeye ile her ikimizle gitmesi doğru olmadığını, benim geride kalarak müfrezesinin işlerini temin etmemi söyledi. Ben her ne kadar cepheden gitmesini tekrarladımsa da kabul etmedi: "Tek başıma da olsa giderim," diye ısrar etti. Ayrılacaktık.

- Arkadaşı hayırdır inşallah ben bu gece bir rüya gördüm; sen Fransızlara esir olmuştun; Bana Karadikene giderken askerle bütün ve ortak parası olarak verdiğin 100 liradan 50 lirasını Fransızlara vererek seni kurtardım.

dedi; Helallah; veda ettilik. Molla Kerim ağlayarak benden ayrıldı. Beni:

- Merak etme inşallah saat sekizde size kavuşurum diye teselli ettim. Aynıerken beni tekrar çağırdı:

- Topçu kumandanı Kavaklıya doğru gidiyor; bunlarla görüş; bize haber yolla dedi.

Ben oradan ayrılarak topçu kumandanı Osman beyi Suphi paşa çiftliğine bahçesinde buldum ve ona "arkadaş harbi nerede kabul edeceğiz?", diye sordum. Osman bey: "Ben buraları pek iyi bilmiyorum. Münaşip neresi ise tarif et," dedi. Nihayet Camili dağının yamacını topçu için münaşip bulduk.

Ben topçuyu gönderdikten sonra merkezimin olan Akça Kocaya geldim. 8 yük cephaneye, 25 davar ve 300 kişinin 3 günlük işçesini alarak sabaha karşı aiatırka saat yedide çeşlebi çiftliğine geldim. Askeri sordum. Kamber hüyüğü köyüne gittiğini öğrendim. Müfrezeye iltihak etmek üzere yola çıktım. Yolda bir posta rast geldi. (Topçu çekildi; Molla Kerim selâm söyledi. Topçuyu bulsun bizi himaye ettirsin.) dedi. Ben tekrar Suphi paşa çiftliğine geldim, ve topçuyu Çamtepede buldum. Sabaha karşı aiatırka sekizde Molla Kerim düşmana muharebeye tutuştu. Sabah oldu. Düşmanın tankı Kamber hüyüğü köprüsüne kadar gelmişti. Bunun üzerine topçu kumandanı:

- Bizim asker bozuldu.

dedi. Ben:

- Hayır bizim asker kaçmaz; herhalde düşman firar ediyor. Dedim. Çünkü, bu sırada Yenice yanıyordu.

Bu sözüm üzerine topçu kumandanı topu tekrar İleriye götürmeye karar verdi. Fakat kusunun deresinden topu geçirmek için bir saate yakın vakit geçirdi. Ben İleriye askere doğru gittim. Topçu tek top attı. tekrar geriye çekildi.

Bu arada bizim asker bozuldu. Ben bu sırada

da Kara yaylaya varmıştım. Fransızlar bir çevirme hareketi ile Kamber hüyüğü deresinde bulunan ve İlerisini göcemiye müfrezemizi esir ettiler. İlk Esir olan 311 kişi idi. Topçu tekrar geldi. ve Dadalı sırtından düşmana ateş etti. Tarsus gurup kumandanı İsmail Farahim bey de elindeki topu Keloğlu köprüsü ile Tarsus arasında geçişli dövmeye başladı. Bu top ateşinin tesiri ile esirlerimizden 170 kişi kaçarak kurtuldu. İlk esir olanlardan 36 kişi bir, 24 kişi bir olmak üzere bir birine bağlanmak suretile düşman tarafından mitalyözlerle şehit edildiler. Molla Kerim de Bağ köprüsü civarında şehit edildi.

Molla Kerimin bu suretle şehadetinden sonra kurtulan 170 kişi ile Çelik taş müfrezesini tekrar kurduk. Bilahare buna 90 kişi daha iltihak etti. Müfrezeye kumandanlığına merhum Harputlu zade İhtiyat zabiti Ahmet efendi tayin edildi.

Muharebe safhalarını anlatan 78 lik ihtiyatçı gözleri yaşardı

- Ah, dedi Molla Kerimin böyle askerlik işlerini iyi bilmemesi, tank, top, süvari, makineli tüfek ve daha başka silahlarla müebbet 5000 kişilik bir kuvvete cepheden gitmek suretile esir olduğunu gördüğüm zaman içim sızladı. Ahdetmişim Muharebe bittiğinde oğullarını asker mektebine verip te zabıt yetişireyim diye. Bu arzuma muvaffak olamadım. Bir de memleketimizi kurtardığımız gündenberi her zaman söylüyorum: "Şehitlerimiz için bir abide dikelim," diye. Bugüne kadar buna da muvaffak olamadım. Bu abidenin dikildiğini görmeden ölürsem gözüm açık gidecek...

Ve gözleri açık gitti, Güllü Fakımın.

Gençlerimizin Telgrafı

Ankara Çukurova okullarından yetişenler derneği başkanlığından aşağıdaki Telgrafı aldık. "Mutlu Kurtuluş günümüzün yeşiliğe candan katılır, hemşerilerimize sonsuz sevinçler dileriz. Biz de bütün samimiyetimizle değerli gençlerimizin bayramlarını Çukurovalılar adına kutlarız.

Bayram Nasıl Kutlanacak

Kurtuluş bayramı bugün gece birde toplantı ve fabrika düdükleyle başlamıştır.

Programa göre bayram toplantısı bugün saat 9.30 da belediye önünde yapılacak, buradan saat kulesine gidilecektir. Saat onda tarihi bayrak merasimle saat kulesine çekilecek ve havaya ateş yapılacaktır.

Saat kulesi önünden tekrar Belediyeye dönülecek ve burada bulunan çelenkler alınarak Atatürk parkına gidilecektir. Saat 11 de törenin ikinci safhası başlayacaktır.

Bu tören Atatürkün manevi huzurunda tazim duruşuna başlayacak, Vali, Komutan ve Belediye başkanının bayramı kutlaması ve hitabeleri müteakip geçit resmi yapılacaktır.

Oğleden sonra Yeşiloba şehitliğine gidilerek bu uğurda şehit düşen vatandaşların hatıraları taziz edilecektir. Akşam Fener alayı tertiplenecek ve havai fişekler atılacaktır.

Yağmur yağdığı taktirde merasim Halkevi salonunda yapılacaktır.

Şehit Duran anıtı

Duran kalfa, Fransızların Seyhan boyundan cenuba doğru yaptıkları bir taarruz sırasında ağır surette yaralandı ve arkadaşları tarafından kaçırlamadığı için Ermeniler tarafından beyni esilere öldürüldü.

Onun savaş ve ölümlü arkadaşları, Adananın bitişindeki "Papaın bahçesi, de mezarını ve kemiklerini buldular.

Şimdi, Duran kalfa için bir anıt dikilecek ve bu iş için bir piyango tertiplendi.

Karagözüne ne demek olduğunu bilen çukurovalı! Bu hayırlı iş için tek lirayı esirgeme ve düşün ki, biz, hepimiz bu mesut guslere Duran kalfanın ve Duran kalfa gibilerin yürü suyu hürmetine ulaştık.

Komünist tahrikâtı ve Enver Binokay

Halkevi eski idare müdürü değerli ve Miliyetçi arkadaşımız Enver Binokayın dünkü Demokrat gazetesinde "Komünist tahrikâtı, başlıklı yazısı adını karıştırdığımız gördük. Meslekdaşlarımızın bu konuda, vatandaşlar nakakkında laisattain neşriyatta bulunmaktan tevakkül etmelerini üzümlerini hatırlatmak istemeyiz.

Türksözü arkadaşlarımız

Şehrimiz Basın âlemının değerli emektar ve alemdarlarından Türksözü arkadaşımız 24 yaşında gırmıştır. Kutlular, Yurt ve Millet hizmetinde daha nice yılları ve başarılar dileriz.

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yakıtı az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Lahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz

Laylak, Föjör, Altındamla

Belediye caddesi N.14

inci

FENNİ SÜNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ



Diploma No. 1219

Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeden Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para almaz.

BİR TECRÜBE KAFİDİR.

Adres : Döğeme mahallesi, Milli Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evi'dir. ADANA

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforiye en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğir edenler memnun kalacaklardır.

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı

Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Dış Ticaretimizin Muhasebesi

Yazan : M. BAKŞI

Harp ekonomisi yıllarında hasretini çektiğimiz serbest ticaretin 7 Eylül kararlarıyla bir sene safasını sürdükten sonra bir miras yedi gibi elimizdeki dövizleri rastgele harcıyıp tüketince "Economie Dirigée"yi aramağa başladık.

İngiltere Başvekilî - Etli'nin bulduğu gibi (şahsi hürriyet ile planlaştırılmış bir ekonomi'yi demokrasi ile icmal adâleti bir birine mezç eden yeni ve yaşama kabiliyetini haliz sistemle benzer bir yol arıyoruz. Tecrübelerden ziyade etütlere ihtiyacımız vardır.

Bir senelik tecrübelerimizin neticelerini sıralıyalım yollar ve kapılar açıldığı için tabiiyle ve serbest serbest bol bol ithalât ve ihracat yaptık görünür de ticaret muvazenemiz de lehimize çıktı ve bir hayli döviz kazanmış olduk. Bu dövizleri harp yıllarından kalan dövizlere ekliyerek kalkınmamıza medar olacak ve piyasamızı ferahlandırarak muamelelerde kullanacaklık. Halbuki öyle yapmadık.

Serbest ithalâtçılar birden bire çok para kazanmanın yolu açıldı diye ihtiyacın kat kat üstünde manifatura, otomobil gibi mallar getirdiler. Sene sonunda piyasalar doldu, taştı satamaz oldular para bulamadıkları için yeni gelen malları da gümrüklerden çekemez oldular. Aylardanberi piyasada durgunluk başladı. Şimdiki sonra asıl muhtaç olduğumuz kalkınma siparişleri yani istihsale yarayacak mallar getirmek için de elimizde para kalmadı. Çünkü bir çok sebeplerden dolayı ihracatımıza da durgunluk geldi. Bu sebeplerden biri ve başlıcası müşterimiz olan memleketlerde de dolar sıkıntısının hükmetmekte olmasıdır. Elimizde sterlin varsa da İngilizlerin yine dolar sıkıntısı yüzünden aldığı karar neticesinde sterlinin kıymetten düşmesi ve dolar piyasasında işe yaramaması yüzünden bir kaç yüz milyon liralık dövizimiz şimdilik hemen muattal bir halde beklemektedir.

İngiltere'nin Sterlin meselesinde Mısır'a yaptığı uyuşma gibi, biz de bir anlaşmaya teşebbüs ettik. İngilizlerin bu sene sterlin üzerinde alacağı yeni kararları da bekliyoruz. Şimdilik Amerika ile İngiltere memleketimizden alacakları gıda maddeleri için dolar müssadesi vermişlerdir. Fransa da Fransız frankı vererek yiyecek maddeleri almağa hazır. Yine Amerika yeni bir ihracat listesi yaparak en ucuz fiyat isteyenlere ihracat lisansı vermek suretiyle yabancı alıcıların dolar tasarrufu yapmasını sağlayacaktır. İşte İsrâf ettiğimiz dövizlerimize yerini doldurmak için elimiz

bunlara kaldı. Geçenlerde bir gazetede gördüğümüz rakamlara bakılırsa 946 senesinden devredilen 200 milyonluk sterlin dövizine 947 senesinde de 500 milyon ilâve edilerek paramızın yarısını bir sene içinde olmayacak yerlere sarfetmişiz ve ellerimiz tam taktır kalmış. Lüks ithalât diyip geçiyoruz 300 liralık bir bebek, 100 liralık oyuncak, öbür tarafta yüzbinlerce öksüz aç sefil geçerken bizim neylimiz idi.

Fakir kıyafet, sırtına giyecek gömlek bulamazken metresi 40, 50 liralık fantasti kumaşları ne diye getirdiler.

Vagonlarımızda yolcular tıklım tıklım yer bulamazken bir memleket aç kalsa yiyecek nakledecek yük vagonu yetiştirilemezken 40, 50 bin liralık lüks otomobillerini getirmenin günü mü idi?

Ya naylon'u ne yapacaktık? Şimdiye kadar onsuz yaşayamıyormu idik. O da mı zarurî ihtiyaçlardan idi?

Evet kamyonlar yük ve yolcu taşıyarak demir yollarına rakabet ve nakliyata yardım ediyorlar. Bir haddi kadar bunlar faydalıdır. Fakat, hadden aşırı olunca arkadan benzin ithalatına da ihtiyacı olduğu için döviz tüketen bir kaynaktır. Onun yerine uzun projelerle tasarlandığı gibi lokomotif ve vagon gelse idi. Hem daha çok işe yarar, hem de kendi kömürümüzle geçinirdik. Vagon almağa gid-n bey'etler vagon getirecek yerde yol masraflı memleketimizden milyonlarca döviz götürdüler.

Neden sonra hey'etleri boş elle geri çağırıldılar. ve artık lüks arabalar getirmemeğe ve otomobil ithalatını tahdide karar verdiler.

İşte serbest ticaretin bir yıllık bilançosu. Bir ticaret gazetesinde, (tüccar göziyle ithalât rejimi) başlığı altında şöyle bir fıkra yazılıyor. Yedi Eylül kararları dış ticaretimizde serbest rejimin kabulüdür. Fakat buna ancak bir yıl mukavemet edebildik. İkinci senede birden bire kapularımızı kapattık yani kuvvetimiz, takatımız kalmadı.

Çünkü çabuk karar almıştık. Şimdi uzun zamandır Çalışmalar olduğuna göre çok iyi hesaplanacağını umduğumuz yeni kararları bekliyoruz. -)

Bu kararlar ne olacaktır? Ekonomi tirijie kararları olacaktır. Bilir bilmez, memleketin hakiki ihtiyaçlarını milletini yüksek menfaatlerini düşünüp hesaba katmadan rastgelen acemi tüccarın yalnız kendi hesabına para kazanmak hevesiyle ithalât, ihracat yapmasına müsaade edilmeyecektir. Fakat kapılar kapanamaz. Memleketimizin muhtaç olduğu eşyayı ve bilhassa (Sonu sahife 3 de)

Kalkınma plânı ve Ekonomi kongresi

Son aldığımız haberlere göre Devlet Bakanı ve Başbakan yardımcısı B. Fâik Ahmet Barutçunun başkanlığında toplanan bakanlıklar arası koordinasyon heyeti kalkınma plânını gündeme almıştır.

Yurdumuzun ekonomik ve ziral alanlarda gelişmesini sağlayacak olan kalkınma plânı iki hafta içinde kesin şeklini alacağı söylenmektedir.

Diğer taraftan hayat pahalılığı meselesi ile iştigal etmek üzere tasarlanan (Ekonomi kongresi) de yakında toplanacaktır.

Bu kongreye her bölgeden yetkilili ticaret ve iş adamları profesörler ve ilgili müesseseler iştirak edecektir. Bakanlararası komisiyonu bu kongrenin (Kalkınma kongresi) halinde çalışması için görüşmeler yapılmıştır.

Bu işler bir hazırlık devresi geçireceğine ve kongre (Kalkınma plânına) yardımcı mevzular hazırlanacağına göre plânın intacı biraz daha uzayabilir.

Pamuk meselesi yoluna giriyor

Geçen gün Ticaret Odasında pamuk satışı meselesini görüşmek üzere Mersin Ekonomi müdürünün başkanlığında ilgili daireler ve müesseseler müesseseleri, çiftçi, tüccar toplanmış ve müstahsil elinde 60000 balya pamuk bulunduğu ve çiftçi iki aydanberi sıkıntı içinde kaldığı anlaşılarak 170 kuruş müdahale fiyatıyla mübayaata başlanmanın münasip görülmüştür.

Gelen özel habere göre bu temenni merkezde nazariyâta alınmış ve müstahsil elindeki pamukların hükümetçe satın alınması hakkındaki kararın bugüne yarın yayınlanacağı teeyyüd etmiştir.

Ankarada ucuz evler

Ankara Belediyesi halk için ucuz evler yapacaktır. İlk parti 500 ev yapılacaktır. Buna 6000 talip çıkmıştır.

Adana belediyesinden bunu istemek fazla olur çünkü bütçe ve kredi takatına göre yapacağı daha mühim işler vardır. Esasen şimdiden şehrimizde hususî inşaat faaliyeti devam etmektedir. Burada belediye'nin yapacağı yardım plân, rûhsat, yol meselesinde faaliyet ve kolaylıklardan ibarettir. Yalnız gelecek evler meselesini yılağında aldığı karar dairesinde takip ve hal etmesi kâfidir.

Hadırlı köyünde

Hadırlıda setlerin tamirine devam edilmektedir. Diğer taraftan köyün yüksek bir yere yeniden yapılmasına karar verildiğinden yer tesbit edilmiş ve istimal için bağlanmıştır. Hadırlı ilkokulunda orada yeniden yapılmaktadır.

Almanyadaki alacaklarımız

Almanyadaki alacaklarımızın tasfiyesine teşebbüs edilmiş ve bunun için hazırlanan tasarı meclise sunulmuştur.

Alacak yekünü 18 milyon liradır. Buna karşı verecek yekünü 27 milyon liradır. Tüccar bunun bir an evvel mahsulatını yapılmasını istemektedir.

Yeni Tayinler yapılmayacak

Devlet dairelerinde, Belediye-lerde münhal yerlerde yeni tayin yapılmayacaktır.

Kadrolar yeniden gözden geçirilmektedir. Maamafih tensikat mevcut memurların haklarını muhafaza edecek şekilde olacaktır.

Başın Mensupları Karikatür serimiz No: 8



(Memleket)ten çıktı diye hürmet ettik yanına, Başkan yaptık kongrede yine bilmiz Başına. Ferit Celâl Engüriye tekrar tekrar gütsün, Koşmuş duyduk, devlet kuğu Kaloglanın başına

Mitinglerden notlar..

LÜTFİ OĞUZCAN

Türk gençliği 1947 yılının son sayılarını Ankara ve İstanbul'da komünizmi lanetlemek için yaptığı mitinglerle kaparken bu gençliğin asıl bir kolu olan Çukurova çocukları, 1948 yılının ilk sayılarını asiliklerine yaraşan vakûr ve manalı bir jestle açtılar.

Gazeteler yazdı; ajanslar tekrarladı; biz de geçen sayımızda bu olaydan kısaca bahsettik. Bu mitinglerden, bende kalan bu dağınık notları biraz geç te olsa tazelğini kaybetmiyecek kadar diri sandığım için okuyularımıza sunuyorum.

§ Adana mitingini, Komünizm mahiyetini çok iyi tahlil ederek açan arkadaşımız, bu topluluğun hiç bir devleti istihdad etmediğini söylüyordu. Dinleyiciler arasından fırlayan bir başka arkadaş, hatibin sözünü "bir dakika.., hitabın kesti ve haykırdu Kahrolsun Moskof Emperyalizmi!..

Miting gerçek manasını kazanmış, topluluk mecarasını bulmuştu.

§ Vişnakinin dilinden, bütün dünya milletleri önünde, (Kars, Ardahan, Boğazlar) sözü düşmezken ezeli ve Ebedî bir mahiyet arzeden Moskof düşmanlığını açıkça ifade eden kaçınmanın artık manası kalmamıştı. Çünkü Komünizmi yurtdışında yaymak istiyenlerin arkasında bir Moskova bulunduğu gibi bizden toprak talebinde bulunan bir Moskof hükümeti de vardır. Hem de Atalarımızın dilile Kör Moskof

O kör Moskof ki, ödürüle, kırıla hergün biraz daha azaldıkları için sayılarını bugün kesin olarak bilmediğimiz koca bir Türk iline ve milletteşliğimize kan kusturmaktadır.

O kör Moskof ki; bizi içimizden vurmak istenekte ve bu uğurda milyonlar harcamaktadır.

O kör Moskof ki; bugün resmi radyosu ile varlığını ve mukaddesatımıza dil uzatmaktadır.

§ "Dinim kimsindir", diyen Süleyman Nazifi rahmetle analım.

§ "Nifak,"ın manası iki yüzlülük ve ayrıktır. «Münafık» sözü ise lügat bize şöyle tarif ediyor. Zahirin mütekit, batinen kâfir olan, iki yüzlü, müfâsit, nifak ilka eden..

Kör Moskof düşmanımızdır. Bu, artık iki kere ikinin dört ettiği kadar riyazî bir düstur olarak kafamızda yerleşmelidir.

Kör Moskof, görünür düşmanımızdır ve çok şükür Tanrıya bu görünür düşmana karşı koyacak topumuz, tüfeğimiz ve sınırlarımızı bekleyen bir ordumuz vardır. Biz asıl bizi içimizde baltalamak ve vurmak isteyen münafıklardan korunma yollarını aramalıyız.

O münafıklar ki; içimizde mütekit ve mü'min gibi dolaşmakta ve körpe ruhlarla zehillerini akıtmak ve açılmak fırsatını gözetmektedirler.

O münafıklar ki; mukaddes saydığımız her şeye el atarak bizi içimizden çökertmek iddiasındadırlar. Oalardan korunalım.

§ Mitingler, asıl duyguları ifadeleştiren, hüçları dillendiren ve milli heyecanı taze tutan jestlerdir. Milli heyecanımızı, miting yolu ile tazeler ve komünizme karşı duyduğumuz hincı ifade ederken, bu jestlerin komünizmle savaş davasında yeter birer garanti olmadıklarını hatırdan çıkarmıyalım.

§ Türkiyede bir "Marko paşa, bir Geveze", ve benzerleri basın hürriyetinden faydalanarak çıkabilseler dahi, "Millî şuur ve millî vicdan", önüde mahkûm edilerek yayımlık imkânını bulamamışlardır.

Türküm ve vatanseverim diyen her vatandaş, evvelâ bu gibi "nifak ve fesat, tohumları saçan münafik vasıtalarından temin edeceği kazancı minhââ... ederek bunları tomarile geldikleri yere geri çevirmelidir.

İkincisi, komünizm prepaganması yaptığını bile bile bu gibi nesnelere Türküm ve vatanseverim diyen her vatandaş, paracıklarını verip okumamalıdır.

Üçüncüsü, Türküm ve vatanseverim diye her vatandaş, bilme-yenlere bu gibi yayınları tanıtmalı ve okumasını önlemeye çalışmalıdır.

Ve nihayet Türküm ve vatanseverim diyen her vatandaş, Milliyet ve Türkçülük akidelerini, ölküsünü benimseyen yayınları okumalı okutmalı, yaymalı ve korumalıdır.

§ "Komünizm, Türkiye kanunları nazarında "Kanun dışı", dir. Fakat bu onu sade "kanun dışı", saymakla vazifemizi yapmış sayılamayız. Onu "kapıdışın", ettiğimiz gün bu vazife başarılmış olur.

§ Partiler ve menfaatler üstünde bir vatan ve Türklük davası vardır. Bu davanın hududunu mev-hûm korkularla daraltılmaktan fayda beklendiği günler artık arkada kalmıştır. Maksatlar, mertçe, bilinmeli ve mukaddes ölküler milletin ruhuna, milletin meşrî vicdanına sindirilmeli, yerleştirilmelidir.

§ Millî davalarda "geç - ihtiyar", diye bir mehum ve hudut tanımıyorum. Onuncu Cumhuriyet yılı marşının bir mısrası - pek haklı olarak - "On yılda onbeş milyon genç yarattık her yaştan..", şeklindedir. Bugün, on beş milyon genç Cumhuriyetin yaşadığımız yirmi beşinci yılında yirmi milyondur. Bu gerçeği, Adana miting günü, Yeniadana matbaası önünde verdiğim kısa söylevde belirtmeye ve genç arkadaşlarıma duyurmağa çalıştım. Miting alayının Atatürk parkına gireceği sırada koluma giren oğlum:

- Baba diyordu; sen gençliğinde de bu kadar heyecan mı idin?

- Evet oğlum diyorum. "Vatan, millet, Türklük ve Türkçülük, davalarında her yaşta ve her zaman.. Bunları Tanrının bana bağışladığı, aimetin şükürünü eda için söylüyor ve sadece imanımı ifade ediyorum; Dinim, ölkümdür ve ölkülerin ebediliğine inanıyorum; fertlerin ebediliğine inandığım gibi..

Sayın

Abonelerimize

Adana Elektrik hattıhavai şebekesi memleketimizin en büyük şebekelerinden birine sahip olmakta aşağıdaki hususata sayın abonelerimizin dikkatlerini çekeriz.

1 — Yağmur suyu yüzünden akan dam ve çatılardan Elektrik tesisatında arızalara sebebiyet vermekle beraber, ait olduğu bütün muntkânın karanlıkta kalmaması da mucip olmaktadır.

2 — Bahçelerinizdeki ağaç dalları büyüyerek nakillere temas ettiği taktirde kaza ve arızaya sebep olacağı gibi yine ait olduğu şebekeye sirayet ederek o semtin tamamen karanlıkta kalabileceğini unutmayınız.

3 — Tesisatınızı zaman zaman ehliyetli montörlerle muayene ettirerek noksanlarını tamir ve islah ettiriniz, Tesisatınıza yapılacak her nevi ilâveler için Elektrik İşletmesine malumat veriniz. Aksi taktirde şebeke muvazenesini bozmak suretile yine kaza ve arızalara sebebiyet vermiş olursunuz.

4 — Elektrik şebekesi fincanlarına taş atmak suretile kırın veya nakillerin üzerine demir çember ve zincir atarak arıza çıkaranlar hakkında kanunî yollara başvurulacağından bu gibiler görüldüğü taktirde en yakın polis merkezine veya bekçilere malumat verilmesi hepimizin selâmet ve menfaati icabıdır.

5 — Umumi cadde ve sokaklarda hafriyet yapılrken tuğla tesadüf eden yerlerde itinalı hareket edilerek yer altı kablolalarının zedelenmesine meydan verilmemesini önemle hatırlatırız. Bu gibi arızalar bir muntkâyı ve belkide bütün şehri karanlıkta bırakacak kadar ehemmiyetlidir.

Yukarıda bildirilen hususata sayın abonelerimizin dikkat nazarını çekeriz.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Karataş yolu

Karataş yoluna artık hakikaten el konduğunu belki onuncu defa yazarken şu yeni habere güveniyoruz.

Ankara — Karataş yolunun Bayındırlık Bakanlığı tarafından bu sene yapılması kararlaştırıldı. Bu yolda yeni gelen Amerikan yardım malzemesinden istifade edilecektir.

Mesut bir nişan

Şehrimiz Kadastro Mahkemesi Yargıcı B. Cevdet Benker'in kızı bayan Tomris Benker ile değerli gençlerimizden İhsan Songur'un nişan törenleri dün akşam Örduevi salonunda neş'eli ve samimi bir hava içinde yapılmıştır.

Gençleri tebrik eder, mesut olmalarını dileriz.

Esnaf ne ister ?

Artık esnafın uykusu kaçtı;

Gün olmsuyorki bir dükkân, mağaza soyulmuş olmasın. En iyi vasıtalarla kitleyip gece evine giden bazı esnaf ve tüccar sabah dükkânına gelince soyulmuş-olduğunu görüyor.

Hem de son günlerde söylenen dükkânlar çoğu polis noktası karşın veyahut karakol civarlarında emniyetin etrafında vakubuluyorki insanın birazlar emniyet teşkilâtımızla şakalaşıyorlar diyeceği geliyor.

Bundan evvel Polis noktası karşın Hicabi Kalabayın dükkânı kildi kırılmış evvelki hafta Abidin paşa caddesinde Talip Okkiranın dükkânı soyulmuş birkaç gün evvelde bir terzi dükkânı ve manifaturacının dükkânı ve yine bu hafta Belediye caddesinde damı dölencrek bir dükkân soyulmuşturki bu mağazalar şehrin en işlek yerlerinde ve karakol civarlarındadır.

Esnaf emniyet ve huzur içinde uyuyabilmesi için Emniyet teşkilâtımızdan daha verimli çalışmasını İSTER.

Tek Tip Ekmek

Bir aydan beri tatbik edilmekte olan tek tip ekmek sisteminin her halde bu günlerde iktisadi bir zaruret telâkki edildiği kanaatine hürmet ve itaat etmekle beraber ertesi-günden itibaren de bu yeni çözümler ve imalattaki bozukluğun halka yedirdiği ekmekten şikâyetler devam etmektedir. Bu yüzden İstanbulda 200 kuruşa kadar kaçak francolla satılmaya başlandı; da yazılmaktadır.

Formülde kalitenin birdenbire bu kadar düşürülmesi bu neticeyi vermiştir.

Buğdayda tasarruf yapması zaruri görülebilir ve 75 randmanlı undan da yenilebilecek ekmek yapılabilir. Nitekim burada serbest ikinci ekmek yapıldığı zaman iyi kontrol görünce bu ekmekler (tışben kabilli ekli) yani yenecek halde idi. Şimdiki kalitesi biraz daha iyice olması lazım gelirken her memleketteki şikâyetlere göre çoğaltık koyu esmer hamur halindedir. Nadiren yani bazı günler bazı fırınlarda oldukça düzgün ve yenecek halde çıkıyor. Ezcümle (alışveriş) gazetesinin bir fıkrasında (bazı fırınların fazla kazançla gayesiyle fazla miktarda çavdar, hatta başka maddeler karıştırmakta oldukları iddia edilmektedir.) Denildiğine ve burada bu gibi Ekmek kalitesi meselelerinde fırıncılarla un fabrikacıları suçlu birbirinin üstüne atmakta ve yine aynı gazetesinin yetkililer bir zaho ifadesine atfen (şimdilik francelaya müsaade edilmesine imkân olmayıp ekmek kalitesi hakkındaki yerinde tenkitlerin İstanbulda 200 fırının iyi kontrol edilmemesi) olduğu belirtilmekte bulunmasına göre yeni formül kadar bu işte kontrolün de dahil olduğu anlaşılmaktadır.

Ekmegin memleketimizde halkın başlıca gıda maddesi olduğuna ve bu itibar ile halkın sıhhati de göz önünde tutulmak icabettiğine göre

ekmek meselesinin bu bakımdan merkezce yeniden inceleneceği beklenmektedir.

Daha uygun yeni bir formül ve kesin tedbirler gelinceye kadar bugünkü durumda (Ekmek meselesi) Belediyenin en başta gelen vazifelerindedir.

Adanada yerli undan iyi ekmek yapılmadığı malum olup bazı fırıncılar ekmek kalitelerini tışh için hariçten un getirip karıştırmakta olduğu halde bir takımları da çavdar veya Akdarı fazla karıştırmakta ve boruk ekmek çıkarmaktadır. Belediye fırınları ve fabrikaları iyi kontrol ederek şimdilik halka elden gelen iyiliği yapmış olur.

Seyhan

Dış Ticaretimizin Muhasebesi

(Birinci Şayfadan artan)

kalınma ve istihsal malzemesini çilecek plana ve programa göre getireceğiz. Ve döviz kazanmak ve para kazanmak için mahsulatımızı da satmaya çalışacağız. İhracatta ölçümüz memleket ihtiyaçlarını taziyet etmek, ihracatta ölçümüz ihracatın sakınmak memleketle lüzumsuz şeyler getirmemektir.

Tediye şartlarına gelince dolar ve sterlin işleri yoluna girinceye kadar Takas usulünü tatbik etmektedir. Zaten İtalya, İspanya ve kaybettığımız piyasalardan harpen evvel en büyük alıcımız olan Almanya gibi bir çok memleketler buna hazır. Yiyecek, tütün, pamuk, yün gibi maddelere karşı dokuma, Pamak ipiği ve makine vesaire vermek üzere teklifleri vardır.

Bu arada ticaret anlaşmasında bazı tediye yapmak ve takas esaslarında da anlaşmak için İtalyanın ticaret mümessili memleketimize gelmiştir.

Almanya ile hüsüz yeni temas halinde bulunuyoruz. Döviz meselesi zorlaşınca takas hesabını bir gün evvel açıp ithalat ve ihracat işlerimizi onandırmalıyız.

Halk ne ister ?

Bu sütunumuzda Adana İtfaiye teşkilâtının yetersizliğinden arazoz ve motopomplarının eski ve azlığından Adananın her an yangın tehlikesinde bulunduğuna acı acı yazmış ve belediyeyi fuzuli süsleyici işleri bırakıp şehri kurtaracak İtfaiye teşkilâtının keyfiyet ve kemiyet bakımından takviye edilmesini yazmıştık.

Geçen haftaki genel ev toplantısında bir mangal ateşinin kıvılcığı ile başlayan yangına İtfaiye teşkilâtı 3 partide 5'er 10'er dakika fasıla ile gitti 3 arazoz otomobilliden 2 si yolda bozulmuş ve İtfaiye erleri eski tulum bacular gibi yangına kojarak gitmişlerdir.

Yanar bina İtfaiyenin tek biricik hortumuyla söndürülmeye çalışılmıştır. Yangın söndürmek için genel ev kadmlarıyla halk teneke ve bekerlerle su serpererek İtfaiyeden fazla gayret sarfederek yangını ev kamilen yandıktan sonra söndürebilmişlerdir.

Orada hazır bulunan Belediye-reisi şöyle konuşuyordu.

— Zaten yangında yanar bina feda edilir.

Peki İtfaiyenin gayret ve mevcudiyeti yalnız sırayeti ölemek midir?

Yoksa bir kıvılcım ateşini büyütmekten söndürmek midir.

Harp senelerini bu Belediye İtfaiyesi ile atlattık bir kıvılcım söndürmeyecek kadar kifayetsiz olan bu İtfaiye ile yoksa halimiz yamandır.

Halkın artık uykusu kaçtı. Belediyenin izararla ve haklı olarak artık şehrin eksik ve dertleriyle birazcık alakadar olmasını İSTER.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
12-1-1948	Otomobil	Şeker fab. etüd
16-1-1948	Çamaşır yıkama	D. D. yolları 6 işletme Adana
20-1-1948	İskenderunda-garaj, anbar, arsa	İskenderun Belediyesi
21-1-1948	[Antakya İskenderunda] Yapı yapılacaktır.	Antakya Belediyesi
13-1-1948	Lagımlara sekara imali	Adana Belediyesi

Karşı yaka Tapu Sicil Muhafızlığından:

Köylü	Cinsi	Mikdarı	Hududu
İsmailiye	ev ve hefkere	[9,90] m 2-	Şark dağ garp yol şimal Cennup dağ

Evsafı yukarıda yazılı bir parça ev ve hefkere İsmail oğlu Bilalın senetsiz olarak tasarruflunda olduğu ve tapu sicillerinde de kaydı bulunmadığından senetsiz hakkındaki ahkama göre yorinde tahkikat yapılmak üzere 24-1-1948 tarihinde tahkikat yapılmak üzere yerine memur gönderilecektir. Bu yerle ilgili olanlar ellerindeki vesikalarile birlikte bu müddet içinde muhafızlığımıza veya keşif gün yerinde tahkikat memuruna baş vurmaları duyurulur.

Bir haftalık piyasa cetveli

CINSİ	Toptan Peraken	
	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Börselce		
Şeker Eriği		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	100	120
Fasulya Aya kadın		
Fasulya Rados		
Karpuz		
Dolmak büber		
Armut		
Patales taze	21	25
Barbunya	50	60
K. soğan	15	18
Yeşil böber 100adet		
Semirotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	75	90
Portakal	1500	1800
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100Ad.	300	360
Salatalık		
Maraş pirinci	113	120
Ceyhan pirinci	90	100
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbistan	60	70
• Eregli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	63	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	470	500
Zeytin yağı ayvalık	230	260
• • Kilis	210	230
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	135	160
Beyaz Pynir	180	220
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160
Altın Piyasası		
Reşat	98,40	
Hamit	36,30	
Aziz	35	
Külçe	540 Kuruş	
Gümüş	108 Lira	

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhittin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkoş Arıgan

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4-yol
eği civarı No: 126
Telefon 1128

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel: 1930

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yakıtı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorak
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1454

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı
Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz
Laylak, Füjör, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

FENNİ SÖNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ



Diploma No. 1219
Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeden Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para alınmaz.
BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döşeme mahallesi, Milli Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

**Sayın Müşterilere Bilgi
Makine Yağları Geldi**

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

**PARKOTEL
(Eski Bebekli Kilise)**

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize tercih edenler memnun kalacaklardır.

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm Apartmanı, Diş Tabibi E ay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı

Baskıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Cumhurbaşkanımızın Kabulleri

Cumhurbaşkanımız Sayın İsmet İnönü evvelisi akşam Amerikan büyük elçisi Edwin Wilsonu Çankaya'daki konuşlarında kabul buyurmuşlardır. Değişleri bakanımız Necmettin Sadakın da hazır bulunduğu bu görüşmeye siyasal çevrelerde büyük önem verilmektedir.

İşletme Reformu

Yazan : M. BAKŞI

Geçen haftanın haberlerine göre devlet teşkilatında esaslı islahat yapmak üzere Başbakan yardımcısının başkanlığında kurulan komisyon hükümet işlerinde kadroların yeniden tertibi ve tasarruf gayeleri üzerinde çalıştığı gibi devlet işletmelerini de yeniden gözden geçirecektir. Hükümet parti programına uygun olarak yalnız ana sanayi devlet elinde bırakacak ve diğerlerini hususi sermaye ve teşebbüslere terk edecektir. Sümerbank mensucat fabrikalarının millî veya hususi sermayeye terki imkân ve şartlarını aramak için tetkikler yapılmaktadır. Bütün bu işler incelenirken Avrupalı uzmanlardan da istifade olunacaktır. Gelen haber bundan ibarettir. Beklenen haber ise daha sarıh bir haberdir. İş adamları devletçilik hududunun kesin olarak tayinini belediklerine göre devlet eliyle işletilecek sanayinin ana sanayi umumî tabiriyle ifadesi maksadı temin etmektedir. Yalnız haberde mensucat sanayinin sarahatla ayrılmış olması bir yenilik olmuştur. Bunun da tabiiat bakımından incelenmekte olduğu anlaşılmaktadır. İş adamları bir teşebbüse girişmek için vaziyetli katiyetle ve sarahatle bilmeğe muhtaçtır.

Tereddüt ve kararsızlık içinde harekete geçemezler. Mevzuumuza esas olan haber henüz bunu temin etmemektedir. Diğer karınelerle yorumlamak icabederse elimizde şu bilgiler vardır. Maliye vekili bütçe açılış müzakerelerinde kalkınma plânına temas ederken (muhtelif kollarda istihsalimizi artırmak için başarılmaya ihtiyaç görülen işleri bir arada gösteren bir plân üzerinde mesai sarfedilmekte) olduğunu açıklamıştır.

Kalkınma plânı hakkında İstanbul gazetelerinin birkaç seneden beri verdikleri rivayetlere bakılırsa muhtelif kollar tabiriye en ağır sanayiden en ince sanayie varınca kadar hemen bütün sanayi branşları gibidir.

Filiyat da bu zanaı tevliide müsaittir. mesela hususi teşebbüslerin elinden gül yağcılık ippek dokumculuğu, çinicilik... seramik gibi sanatları almışlardır. Gazeteler bir zaman sanayinin kal-

kınması için beş altı yüz milyon lira istikraz yapılarak (maden sanayiine, ana fabrikaya yani fabrikaların makinelerini yapan fabrikaya demir çelik, kimya, motor, tayyare motoru vagon lokomotif ve hatta et konservesi ve çamaşır yıkama müessesesi gibi köyde bucakta hatıra gelen bir sülû müesseseler kurmağa sarfedeceğini yazmışlardır.

Geride teşebbüs erbabına yani halka ne kaldığı ne kalacağı malum olmadığı için kimse bir iş el sürmüyordu.

Bu vaziyetin doğru olmadığının şimdi artık kabul edilmiş bulunduğu anlaşılıyor.

Diğer bir karine olarak yeni program devlet iş etmelerini tabdîd edecek şu esaslar göstermektedir.

1- Devletin savunmasına gerekli sanayi ve genel bayındırlık işleri.

2 Tabiatın verdiği imtiyazlarla kârı ferdlerden ziyade bütün millete ait olması lazım gelen işler (madenler gibi)

3 Zarurî ihtiyaç maddelerinden olmadığı veya olduğu halde az masrafla elde edilip çok sarfedildiği için eskidenberi her memleketle inhisarla idare edilen işler (klasik tekel mamulâtı o gibi bu esaslar dairesinde daha vazih bir ilate tesbit edilip üst tarafı hususi teşebbüslere bırakılabilir.

Gelen haberde tasrih edilen ve ayrılan mensucat sanayii başlıbaşına bir tetkik mevzuudur.

Köylüye Kaput Bezi

Toprak ofisi genel Müdürlüğü Toprak ofise hububat satacak olan Çiftçilere kaput bezi verilmesi usulünü düşülmüş ve bunun için Sümerbankla uyuşma yapılmıştır.

Ş Toprak ofisi aobar ve silo inşaatına devam etmektedir. Ceyhanda da silolar ve yeni başpoda bir kaç lojman yapılmaktadır.

Tek Tip Ekmek

Tek tip ekmek meselesi Seyhan milletvekili Cavid Oralın sorusu ile B. M. meclisinde intikal etmiş ve Ticaret vekili tarafından izahat verilerek ekmeklerin islahı yolunda vâtilerde bulunulmuştur.

Vilâyet Gazetelerinin Durumları müşkil bir hal alıyor

Hükümetin kâğıt fiyatlarına yeni den zam yapması ihtimali üzerine meydana gelen durumu görmemek için. Güney bölgesi Gazeteciler Cemiyeti İdare Kurulu, dün gazete sahiplerinin iştirakiyle bir toplantı yaparak aşağıdaki telgrafın B. M. M. Başkanı Kâzım Karabekir, Başbakan Hasan Saka, Ekonomi Bakanı Cavit Ekin, C. H. P. ve D. P., Genel başkan Vekilligi, Milletvekillerimizden Ahmet Remzi Yüregir, Cavid Oral ve «Türksözlü» gazetesi sahip ve Başmuharriiri Esrit Celâli Güven, İstanbul gazeteciler cemiyetine birer suretini göndermeyi karar altına almışlardır.

"Bugün, Mersin, Hatay, Tarsus ve Adanada çıkan gazeteler sahipleriyle idare kurulumuz müşterek bir toplantı yapmış ve gazete kâğıtları fiyatlarına yapılan zamın dair haberler üzerine hasıl olan durum görüşülmüştür.

Bir çok zor şartlar altında zarfına çıkan vilâyet gazetelerimiz kâğıt fiyatlarının artacağı hakkındaki ha-

berler gerçekleştiği takdirde daha fazla zarara dayanamıyarak yayınlamalarını tadil etmek zorunda kalacaklardır.

Memleket başına ağır ve öldürücü bir darbe vuracak olan bu zammın önlenmesi hususunda ilgi göstermenizi dilemekte ve beklemekteyiz.

Kömür İstihsalimiz

Bütün dünya kalkınma plânlarında en başta kömüre yer verilmektedir, bizde de kömür istihsalimizi artırmak meselesi önemle ele alınmıştır. Şimdi Amerikalıların bu hususta verdiği rapor incelenmektedir. rapora göre istihsalâtımızı iki misline çıkarmak mümkün olacaktır.

Başın Mensupları Karikatür Serimiz No: 9



Çok yakıştı üstadı bu samur kaplı yeni kârık.
Bağ voldaşken son günlerde oldu süflör Cezmi Türk;
Köylü - kentli derhas elbet çıkar bakla ağzundan,
Lider olur bir partiye Profesör Cezmi Türk . .

Mith'dan

Halkla hemhâl olmak

Kurultay sonrası partiler hayat ve faaliyetini tetkik edecek olursak bu safhanın C. H. P. hesabına yeni ve verimli gelişmeler kaydetmekte olduğunu görürüz. Başkentte millet ve memleket hesabına ahsan bir çok yeni kararların yanı başında, ilimizde de verimli ve hissedilir bir faaliyetin başladığını memnuniyetle müşahade etmekteyiz. Bu sözlerimiz; "Eskiden hiç faaliyet gösterilmiyordu, gibi ters bir manaya ahsanma idir. Biz, Kurultaya bütün parti cihaz ve elemanlarına yeni bir ruh ve iman neflettiği hakkındaki görüşümüzü teyit etmek istiyoruz.

Eski günlerin şekilden ve metasından öteye geçmeyen gönlük, canaz ve kuru kongereleri yerine bu yıl fikirlerin çarpışmasında hareket ve heyecanlara sahne olan yeni kongerelere tanık olduk. Bu kongereleri demokrasî hayatımızın bir müjdesi olarak selamlıyoruz.

Kongereler sonrası parti hayatı ise, yeni seçilen elemanların hızlı hareket ve faaliyetlerle verimlenme yolundadır. Bihassa son haftalar içinde günlük gazetelerden dikkatle takip fırsatını bulduğumuz ocaklar faaliyetini bu meydana zikredebiliriz. Milletvekillerimizle, parti il, ilçe, bucak başkanlarının da katıldığı ocaklar toplantıları "Halkla hemhâl oluş", un yeni bir görüşü olarak gündelik nayatın takvimine yazıldı. Halkla hemhâl olmak davası, Adananın şehir sınırlarını aşmış, il dışına ulaştı.

Bu arada, Halkevimize de yeni ve geç bir elemana kavuştu. Baş kanlığa seçilen doktor Celâl Gökberkten Halkevimizin faaliyet ve mesaisini tanıtm ve hızlandırma bakımından çok şeyler beklediğimizi şu sözünün dar çerçevesi içinde kısaca belirtirken bu mevzuu bütün hemşerilerimiz bizim gibi düşündüğüne inanıyoruz.

Kanaatimizce "Halkla hemhâl olmak," kurultay sonrası parti hayatının temel taşı olacak, halkın güveni ancak bu yoldan kazanılacak, yenilecektir.

Hamzaşahaoğlu

Toprak Kanunu üzerinde çalışma

Ankara 17 — Toprak kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesi için yapılan hazırlıklar tamamlanmış, yeni bir tasarı meydana getirilmiştir. Yapılacak değişikliğe göre, toprak kanununa, toprak mülkiyetinin nisbetini tayin bakımından daha esaslı prensipler konacak, kamulaştırılacak arazinin değeri rayiç kıymete mümkün mertebe yaklaştırılacaktır. Toprak kanununun 17 inci maddesi, bu görüşle esaslı bir taddile tâbi tutulmuştur. Toprak üzerindeki hususî mülkiyetin 50 dönüme kadar indirilmesi korkusu bu suretle tamamen ortadan kalkmış olacaktır. Asgari haddin bir kaç misli arttırılacağı tahmin edilmektedir.

Tarım bakanlığı, tarım komisyonlarının 1948 yılı faaliyeti etrafında temasta bulunmak üzere komisyon başkanlarını Ankaraya çağırmıştır. Halen komisyon 10 ilçede faaliyet halindedir. Bu miktar, bu yıl en az 15 e çıkarılacaktır. Kanunun tatbikinde üsulen aksaklıklar hakkında da müzakereler ceryan edecek, icabeden tedbirler alınacaktır.

Bu sene Tercan ve Malatya'de gösterilecek faaliyetten verimli net'celer alınacağı umulmaktadır, Edirne merkez ilcesinde de geniş faaliyet gösterileceği anlaşılmaktadır.

Edebiyat Geceleri

Halkevinin davetliyle 14-Ocak Perşembe akşamı ev salonunda edebiyat ve sanat severlerin katılımıyla bir toplantı yapılmış ve bu toplantıda her hafta bir edebiyat gecesi yapılması kararlaştırılmıştır.

Zaman zaman heyecanlı tartışmalara sahne olan toplantı sonuna kadar samimiliğini muhafaza etmiş ve bu arada komonizmi açık-kapalı fikirler halinde yaymak amacını güdeceklerin bu toplantılara alınmaması, kazara girerlerse kapı dışarı edilmeleri umumî kanaat olarak kesimi göstermiş ve toplantı "Milliyetçilik" idealinin tezahürleriyle dolu geçmiştir.

Neticede ayrılan bir komite gelecek hafta programını çizmiş ve bu arada gençlerin okudukları şiirler zevkle dinlenmiştir. Programa göre bu perşembe yapılacak toplantının ilk 15 dakikası rahmetli şair Mehmet Emin Yurdakula ayrılacak, daha sonra Türk ve garp edebiyatı Adanada şiir hayatının gelişmeleri üzerinde konuşmalar yapılacak, fikra ve hikâyeler anlatılacak şiirler okunacaktır.

Bu verimli çalışmalarda başarı dileriz.

Toros Ekspresi

Suriyede kolera salgını kalmadığından Toros ekspresi normal seferlerine başlamıştır.

Kreş

Çalışma bakanlığı iş yerlerinde küçük çocuklar için kreşler açılması hakkında bir tüzük hazırlanmaktadır.

Sayın

Abonelerimize

Adana Elektrik hattıhavaî şebekesi memleketimizin en büyük şebekelerinden birine sahip olmakla aşağıdaki hususata sayın abonelerimizin dikkatlerini çekeriz.

1 — Yağmur suyu yüzünden akan dam ve çatıların Elektrik tesisatında arızalara sebebiyet vermekle beraber, ait olduğu bütün mülkânın karanlıkta kalmasını da mucip olmaktadır.

2 — Bahçelerinizdeki ağaç dalları büyüyerek nakillere temas ettiği takdirde kaza ve arızaya sebep olacağı gibi yine ait olduğu şebekeye sirayet ederek o semtin tamamen karanlıkta kalabileceğini unutmuyunuz.

3 — Tesisatınızı zaman zaman ehliyetli montörlere muayene ettirerek aksamalarını tamir ve ıslah ettiriniz, tesisatınıza yapılacak her nevi ilâveler için Elektrik İşletmesine malumat veriniz. Aksi takdirde şebeke muvazenesini bozmak suretile kaza ve arızalara sebebiyet vermiş olursunuz.

4 — Elektrik şebekesi fincanlarına taş atmak suretile kıran veya nakillerin üzerine demir çember ve zincir atarak arıza çıkaranlar hakkında kanunî yollara başvurulacağından bu gibiler görüldüğü takdirde en yakın polis merkezine veya bekhîtere malumat verilmesi hepimizin selâmet ve menfaati icabıdır.

5 — Umumi caddeler sokaklarda hafriyat yapılmışken tuğla tesaduf eden yerlerde ıvanlı hareket edilerek yer altı kablolarının zedelenmesine meydan verilmemesini önemle hatırlatırız. Bu gibi arızalar bir mülkânı ve belkide bütün şehri karanlıkta bırakacak kadar ehemmiyetlidir.

Yukarıda bildirilen hususata sayın abonelerimizin dikkat nazaratını çekeriz.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Çay geldi

Bir kaç aydır çay gelmediği için kara borsaya geçmişti dört gün evvel çay geldi ertesi gün bir çay kalmadı Tekel idaresi bunun için tedbir almıştır.

Çimento

Memleketimize 30000 ton çimento geliyor bunun idbali ve satışı ile sümerbank ödevlendirilmiştir. Arkasından gelen partilerle çoğalınca beş on kuruluş zamlı serbest satılacaktır.

Yeni baraj

Adanayı selden kurtarmak için yapılacak olan büyük barajın etüdüne yardım etmek üzere mütehasıs tebedülmiştir.

Kalay

Epey ucuzlanmış iken kalay azaldığı için bir az pahalalmıştır. Amerikadan 140 ton kalay geliyor.

Bu ayda ödenecek vergiler

- 1- Ocak 1948 sonuna kadar ruhsat teskereleri harcı şubeye yatırılıp yenilenecektir.
- 2 İçki karneleri bu ay içinde yenilenecektir.
- 3- Kira zammına tabî irath mükellefler beyanname vereceklerdir.
- 4 948 yılı kazanç vergis tahakkuku mart sonunda tebliğ edilecek, Haziran ve Ekim aylarında ödenecektir.

Esnaf ne ister ?

Şehrin ortasında eski orozdibak yeri olan şimdi Taksi meydanı herpedense bugüne kadar imar edilmemiş ve her bakımdan şehrin güzelliğini bozan bir manzara teşkil ederek ortada bir çöplük gibi durmaktadır.

Bütün kamyon taksi otomobillerinin durak ve hareket yeri olan taksi meydanında şehrin seyri merkezi olmasına rağmen burada tek bir seyri sefer memuru görülmemektedir.

Diğer bir taraftan şehre gelen bütün misafirlerin de ilk gördükleri bu meydan çamur ve pisliktir geçilmemektedir.

Buraya her bakımdan bir şekil ve intizam verilmesi için bura esaslı alâkadarların alâkasını İSTER

Adananın Bozuk Asayışı hakkında

Mühim bir tebliğ

Güney Bölgesi Garetçiler Cemiyeti Başkanlığından bildirilmiştir:

Cemiyetimiz, son zamanlarda, bilhassa Adanada, huzur ve asayışı satıcı mahiyette bazı vakaları esfle müşahede etmektedir,

Bu memleket ve cemiyet davasında, huzur ve sükunun sağlanmasında, kendisine düşen vazifeyi bir milli borç olarak kabul eden cemiyetimiz :

1 — Bütün yüksek makamların bu meseleyle ciddi surette ve devamlı olarak ilgilenmesini beklemektedir.

2 — Aralarında Emniyet Müdürü olduğu halde Seyhan ilinin bir kaç yüksek ve yetkili amirinin uzun bir zamandanberi bir türlü tayin edilmemiş olması ve sık sık değişen zatlara idare edilmekte bulunmasının, huzursuzluğun sebeplerinden biri olduğu kanaatini izhar eder.

3 — Şehir asayişini sağlamak yanında, her şeyden önce, kumarca, hırsız, sarhoş ve serserilerle savaşmanın ilk şart olduğu fikrindeyiz.

4 — Bu arada polis kadrosunun, bugünkü nüfus sayısına nazaran çok az olduğu, bu sebepten Seyhan Emniyet kadrosunun takviyesi gerektiği de, müşahadelermiz arasında elde edilmiş bir neticedir.

Şeker geliyor

Şeker stokumuz ihtiyacı tatmin etmediğinden Brezilyadan 40 kuruş fazla şeker ithal edilecektir.

Kaçakçılık

Cenup sınırlarında yağ kaçakçılığı arttığı anlaşıyor bu yüzden İstanbul piyasada sade yağ fiyatları artmıştır.

Evlence

Muazzez Tekin'e Feke orman bölge şefi Mehmet Eşme'nin 18-1-948 pazar günü saat 19 da Muduru da Ş. Tekin'in evleri salonunda düğün törenlerinin yapılacağı öğrenilmiştir.

Çiferi tebrik eder sadetler dileriz.

İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhaberata vakıf bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.

İdarehanemize müracaat :

ILAN

Adana Asliye İkinci Hukuk Yargıçlığından Dosya No: 277-720

Adananın sarı yakup mahallesinde 69 sokak 47 sayılı evde oturur aziz kızı Hatice diğerkler tarafından ikametgahı meçhul mütegaip Eginli Osman oğlu Ali aleyhine açılan boğuşma davasının adana asliye ikinci hukuk mahkemesinde yapılan duruşma sonunda; iki taraf arasında şiddetli geçimsizlik mevcut olup davalının on senedenberi evini terk edip mektup ve para göndermediği şahadetle anlaşmış ceryanı muhakemeye nazaran iki tarafın badema karı koca olarak yaşamalarına imkan olmadığı takdir ve kanaatli hasıl olduğundan boğuşmalarına ve davacı haticecin 300 gür müddetle evlenmesi ne temyizi kabul olmak üzere 21 12, 943 tarihinde karar verildiği yeri belli olmayan aliye ilam tebliği yerine geçmek üzere ilan olunur.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakete
Marag pirinci	110	120
Ceyhan pirinci	93	105
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbistan	60	70
• Ereğli	60	65
• Yeri	55	60
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	230	260
• • Kilis	210	230
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	135	160
Beyaz Peynir	180	220
Kağar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CINSI	Topt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğülice		
Şeker Erigi		
Üzüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	100	120
Fasulya Ayça kadın		
Fasulya Rados		
Karpuz		
Dolmalık böber		
Armut		
Patates taze	21	25
Barbunya	50	60
K. soğan	17	20
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	75	90
Portakal	1500	1800
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100Ad.	300	360
Salatalık		

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine**ARI KİREÇ**

Yeni açılan mağazamızda muhlin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Meşan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökkes Arıgan

**DOKTOR
Celâl Gökberk**

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

ÇOCUK DOKTORU**Bahaettin Yengin**

Çakmak caddesi 4 yol
ağı civarı No : 126
Telefon 1128

DOKTOR — OPERATÖR**M. Hikmet Altuğ**

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütehasıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Altın Piyasası

Reşat	36,40
Hamit	36,30
Aziz	35
Külçe	540 Kuruş
Gümüş	108 Lira

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Tahsin Eczanesinde

Sırrı Kınran

Telegraf adresi : Yadmaz
Telefon 1143
Posta kutusu 114

Adana

Halk ne ister ?

Son günlerde belediye koyun etine 180 ve dana etine 110 kuruş bark koydu

Her isteklerinde zamlarına kavuşan kasaplar buada razı olmayarak barkı dinlemiyerek eti 200 kuruştan satmaktadırlar açıkça 200 kuruş istiyemediklerinde bilhassa yarım kilolarda bey 100 kuruşluk yapıyoruz diye 500 veya 510 520 gram et veriyorlar.

Diğer taraftan kullanılmış defter gazete ve batta çimento kağıtlarına eti sarıyorlar kasaplarla halk artık başa gelemiyor

Sıhhat kaidelerine ve narka ehemmiyet vermeyen kasaplarla belediye kabatası daha ciddi müadele etmelerini halk İSTER

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan çinüz

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflar onun daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANIN / No. 14
Telefon No. : 1461

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜ EHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

İç Hastalıkları Mütahhassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Yeni gelen Fransız
Esaslarından yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Beğenincekiz

Laylak, Fijof, AltınJale
delediye caddesi N.14

inci

FENNİ SÖNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ

Diploma No. 1219

Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeyen Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para alınmaz.
BİR TECRÜBE KAFİDİR.

Adres : Döşeme mahallesi, Milli Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Emdir. ADANA

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahhassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdarı Eden : S. Altınbaş

Banıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğir edenler memnun kalacaklardır.

Tensikat ve Memur Kadın Meselesi

M. Nedim Kutlusoy

Bu sütunlarda daha önce çıkan bir yazımızda (Memur kadın) meselesine temas etmiş ve bu husustaki görüşümüzü açıklamıştık. Devlet memurları kadrolarında tensikat yapılacağı 307 günlerin açığa vurulan acı haberleri arasındadır. Bu tensikatın ne suretle yapılacağı henüz kesin olarak bilinmemekle beraber, hâlen açık bulunan veya açılacak olan memurluklara yenilerinin alınmaması hakkında verilmiş olan emirler bu tensikatın bir örneği olarak gelmiş bulunmaktadır.

Gerek tensikat hakkındaki haberler ve gerek açılara memur alamaması hususu bize yeniden kadın memur meselesini hatırlatmıştır. Bu arada bazı memur bayanlarımızın geçmişi neşriyatımızdan müteasir olduklarını da bize kadar akseden şikâyetlerinden öğrenmiş bulunuyoruz. Bu meseleyi memleket çapında bir dava olarak gördüğümüz için bazı bayanlarımızın bu yoldaki neşriyatımızdan müteasir olmalarına hak vermekle beraber, bu uğurdaki görüşümüzde ısrarı yerinde ve faydalı buluyor ve hükümetin, Lütüçede tasarruf endişesiyle memur kadrolarında tensikat yapmağa karar vermiş bulunmasını bu davanın ele alınması için kendiliğinden hazırlanmış bir fırsat ad ve telâkki ediyoruz.

Memur kadın meselesine temasımız sıralarında uzun bir tahsil neticesi elde edilen meslek müntesibi bayanlarımıza karşı bir diyecğimiz olmadığını zaten belirtmiştik. Bizi üzerinde durmağa sevkeden şey, meslek sahibi kadın ve bu mesleğe verdiği yetki ile memur olan kadın değildir. Dairelerimizde adetleri hergün biraz daha artan memur kadındır.

Memleketimizde orta, ilse ve hatta yüksek tahsil mezunu gençlerimizin iş bulmakta zorluğa uğradıkları bir sırada memur kadını birazda lüks gibi telâkki etmekte kendimizi haklı buluyoruz. Ancak kadın memurların tensiki sıralarında bazı usullere riayet edilmesini de zaruri ve lüzumlu bulmaktayız. Bir kere gerek devlet ve gerek devletin murakabesine tâbi bulunan teşek küli ve müesseselere yeniden memur alınacağı zaman (meslek sahipleri hariç) kadın memur almak usulüne katli olarak son verilmelidir.

İkincisi, tensikat yapılmaması zaruri ise buna önce kadın memurlardan başlanmalıdır. Tabii bu gibi kadın memurların tensiki sıralarında bir terciib ve sıra kıstasını koymakta zaruri ve faydalıdır. An-

ne ve babasına bakan veya kendisine bakacak kimseleri olan bir bayanla, kocası veya anne ve babası olmayan ve başkaca geçim vasıtası bulunmayan bayanların tensik içinde bir araya konmaları gerektir.

Tanın Türk kadını, ev kadını ve anne olarak yaratmıştır. Dairelerin küf ve mürekkep kokan bozuk havaları içinde ömürlerini çürütmek, annelik ve ev kadınlığı zevk ve şerefinden hayat boyunca mahrum kalmak için değil. «Adın Memur» meselesinin nüfus dâva ve harsketi üzerindeki yıkıcı tesirlerinden babsatneyi ise fazla buluyoruz.

Amerika ihracatı lisansa tabi tuttu

1 Mart 1948 den itibaren Amerikadan Avrupaya yapılacak bülumun ticari sevkiyat lisansa bağlanmıştır. Bundan maksat Avrupaya münlaç olduğu şeyleri yetiştirmek Sovyet Rusyaya ıracatlı azaltmak dünya kaskınmasına medar olmak üzere bir takım maddelerin Amerikada istihsalını tehsit etmek ve aynı zamanda fazla istihsal ile buhrana ve enflasyona meydan vermemektir.

Sterlinle ihracat

Yalnız İngiltereye sevk edilecek üzere sterlin mukabilinde ihraç edilecek maddelerin listesi yayınlanmıştır. Bu maddeler şunlardır. Krom, dorasit zımpara, antimon cevheri, amiyant, cıva, meyan kökü, meyan bah, maza, ocağ yaprağı, defne yağı, sigara yağı, keçi kıl av demeri, bağır sak, kemik ve saire hayvani bakıyciler hali, lüle taşı, ham ve işlenmiş sünger, kire. Bu liste ihracatçıları memnun etmişse de satış lisanslarının geç vermesinden ve bu yüzden hazırladıkları bazı işlerin eiden kaçmasından şikâyet olmaktadır.

Sut kostik dağıtılıyor

Ekonomi Bakanlığında İstanbul sanayi birliğine gelen tebliğe göre ihtiyaç sahiplerine üç aylık 26 ton sut kostik tevzi edilecektir. Bundan Adananın da hissesi olup olmadığını öğrenemedik.

Linyit bulundu

İstanbulda silâhdar ağa civarında gayet zengin bir linyit madeni bulunmuştur. Bu madenin İstanbulun enerji ihtiyacını yüz sene karşılayacağı söyleniyor.

Bakanlar kurulunda İşletme plânları

Bakanlar kurulu sümerbank sanayi ile etibank ve enerji plânlarını incelemiştir. Sümerbankın 190 milyonluk sanayi plânından şimdiye kadar 52 milyonluk sipariş verilmiş bulunmaktadır. İzmirde kurulacak kombinasyonun özel teşebbüslere devri düşünülmektedir. Mensucat fabrikalarının devri meselesi de incelenmektedir.

Etibankın programı 190 milyon liralıktır. Başlıca Kozlu, Ereğli kömür, Karabük demir ve organik bakır madenlerine aittir. Garp linyitlerine de tahsisat verilmiştir. Hepsisi 450 milyon kredi istiyor ve 5-10 yıllık devrelere ayrılmıştır.

Gazete kâğıdı işi

Gazete kâğıdı fiyatlarının artırılması hakkındaki haber dolayısıyla milletvekillerimizden Ahmet Remzi Yüregir tarafından verilmiş olan önergeye bugün Ekonomi Bakanı tarafından Büyük Millet Meclisinde cevap verilecek ve bu suretle gazete kâğıdının hakiki durumu anlaşılacaktır.

Bir açıklama

Geçen nüshamızda İstanbul gazetecilerinden naklen (Suriyede kolera tükendiği cihetle) Toros ekspresinin eskisi gibi Suriyeye de gideceğini yazmıştık.

Testip sehi olarak işleme başlayacak) yerine bağlıyor yazıldığından tashih olunur.

Şimdiki Toros Adanadan hareket etmektedir.

Kanunlarda tadilat

Hükümet seçim kanununda (alemi tasni ve gizli rey) esaslarına dayanan tasarıyı B. M. meclisine vermiş bulunmaktadır polis vazife ve selâhiyatları kanunu üzerinde de çalışmalar devam etmektedir.

Basın balosu

Güney bölgesi gazeteciler derneği tarafından bir basın balosu düzenlenmesi kararlaştırılmış, geçen cuma günü Hava Kurumu salonunda bir toplantı yapılarak tertip heyeti seçilmiştir. Yeni şehir oteli salonlarında verileceği haber alınan bu balonun senenin en güzel balosu olması için çalışılmaktadır.

Basın Mensupları Karikatür Serimiz No. 10



Ne velleddür bitseniz dört doğurur bir anda,
Fıtoş açar Kulüp'e partiyi vurdu denir.
Türk Sözünde lâf atar, martoval Keloğlunda,
Minige de gebedir doğurmaya özenir.

Devlet işletmeleri ve Hususî Teşebbüsler

Yazan : M. BAKŞI

Ötedenberi programlar da şahsî teşebbüslere yer verilmiş olmakla beraber hususî iş adamları teşebbüsata girişmek için devletçiliğin hudutlarının kesin olarak çizilmesini ve kendilerine kolaylık ve yardım gösterilmesini istemekte idiler. Şimdi istedikleri olmuştur.

Yalnız ana sanayi devlet işletmesinde kalarak diğerlerinin hususî sermaye ve teşebbüslere terk edilmesi kararlaştırılmış ve bunun için de kanun tasarıları hazırlanmıştır. Aynı zamanda hususî fabrikalar ile sanayiye teşvik ve himayesi için kanun tasarıları hazırlanmıştır. Bu arada doküma sanayiinin millî ve hususî teşebbüslere devri şimdiden gazetelerde münakaşa mevzuu olmaya başlamıştır. Yüzlerce milyon liraya bağlı olan doküma sanayi mevzuu uzun tetkiklere muhtaçtır. Bunu ayrıca takip edeceğiz.

Tecribeye daha küçük mevzulardan başlamak imkânı vardır. Bu meyanda meselâ çimento fabrikaları işi ele alınabilir.

Örnek olarak Bartın gazetesinin yazdığı bir teşebbüsten bahsedelim. Bartınlılar 1948 yılında kendi bölgelerinde kaynarca, göl bucağı ve aladağı çimento damarlarını işletmek için kroki yaptırıp rapor alarak bir ruhsatname elde etmişlerdi geçen yıl Bartın belediye başkanı özel teşebbüsle yapılması düşünülen bu çimento fabrikası işi hakkında ekonomi bakanlığında temaslara geçmiş ve maden yeri ve mevsim müsait olduğundan esaslı etüd yapılmak üzere bir mühendis gönderilmesi istenmiştir. Bölgenin böyle bir fabrikaya ihtiyacı olduğu ve bu tesisat ile ora balıkna da iş çıkacağı mülâhazalarıyla keyfiyet uzun müddet Bartınlılar tarafından takip edilmektedir. Bu havadiste ilginç çeken şudur; Mühendislerin yapacağı keşif ve etüd işe başlamak için müsabet ne-

lice verirse: (fabrikanın devlet sermayesiyle kurulması imkânı olmazsa mahalli bir şirkete müsaade verilmesi istihamında bulunulması) dır. Bu işin bu şekilde takip edilmesine ve halâ devlet sermayesiyle fabrika kurulmasından bahsolunmasına neden lüzum görülüyor. Birkaç sene evvel Adanada da böyle bir teşebbüs yapıldığını hatırlıyoruz. O zaman gelen maden mühendisleri damarları beğenmemiş ve mesele kapanmış gitmişti. Özel iş yapacağız diyen teşebbüs erbabı için şimdi kapılar açılmıştır. Kimsenin bir diyeceği kalmamıştır.

Yerli Mallar perakende Satışı

İstanbul İzmir ve Ankaradaki yerli mallar toptan satış mağazaları ithal malı basma patiska poplin gibi pamukluların perakende satışına başlayacaktır Adana için benzer bir haber yoktur ilgililer bunun bir bolluğa yol açacağını umuyor.

Tekel'de

Tekel bakanının beyanatına göre yeni fabrikalar yapıncıya kadar mevcut sigara ve içki fabrikaları işah edilerek yakında dış Piyasada satışlara başlanacak yeni sigara fabrikasının temeli bu yıl atılacak üç senede tamamlanacak Adana İzmir ve Diyarbakırda bira fabrikaları kurulacaktır tütün işihah ve satışı durumu da önemle göz önünde tutulmaktadır.

Canlı hayvan ihracatı

Et ve yağ pahalılığını arttırmak için çendiye kadar koyun ve saire ihracına müsaade edilmediği malumdur. Şimdi dışarı satılmasında beis görülmeyen bir takım hayvanların ihracına bazı şartlar dahilinde müsaade edilmiştir.

Bu arada bölgemizden de Mersine kamyonlarla birkaç sürü keçi gönderilmiştir. Kümes hayvanlarının çıkarılmasına da müsaade edilmiştir. Koyun, inek, at çıkmayacaktır. Çıkacak hayvanlara Ticaret Bakanlığınca lisans verilecek bunlar serbest döviz veya muayyen ithal malları karşılığı tekasla satılacaktır. Yalnız kaçakçılığa dikkat etmek lazımdır.

Saç geldi

İlimiz esnaf odası emrine tahsis edilen iki ton siyah saç mutemet vasıtasıyla getirilmiş ve alâkâli esnafa dağıtılmıştır.

Esnaf koruma derneğinin yardımları

Şehirimiz esnafını ve bunların ailesi efradı ile yanlarında çalışan çırak ve kalfaları korumak amacıyla valimiz Bay Zühtü Durukanın fahri ve Belediye Başkanı B. Hazım Savcınının hamî başkanlığı altında dört ay önce kurulan Adana Esnafı Koruma ve Yardım Derneği faaliyetlerine devam etmektedir. Haber aldığımız göre dernek bu maksat için 947 yılı içinde 1296 lira para toplamış ve bundan 450 lira-yı yoksul esnafın muayene ve tedavilerine olmak üzere 730 lirasını harcamıştır. Yine bu müddet zarfında derneğe 240 yoksul ve hasta esnafın muayene ve tedavisi yapılmıştır.

Akbank



Akbank

Akbank

Akbank

Her Yerde Konuşulan
Sabırsızlıkla Açılması
Beklenen
AKBANK

Toros gazetesi

Mersinde B. Vasfi Orgun tarafından kurulan ve dün kalabak bir davetli huzurunda açılış töreni yapılan Toros basımında bugün itibarene «Toros» adıyla günlük bir gazete yayınlanmaya başlanmıştır. Yeni arkadaşımızı kutular başarılar dileriz.

Ankarada bir memur mahkûm oldu

Parti-G. sekreterliğinin imzasını takht ederek edindiği resmi kağıtlarla sümerbank Ankara deposundan 11120 metre kabut bezini alarak karaborsaya sattığından dolayı sekreterlik memurlarından Hayri Koçdağ 3 sene hapis cezasına mahkûm olmuştur depo memuru berat etmiştir.

Pamuk Müdahale alımı

Ticaret bakanlığında pamuğun İzmirde 165 ve Adanada 160 kuruştan alınması için tebliğat gelmiş ve Ziraat Bankası müstahsilden almaya başlamıştır. Mütevassıt tüccar kendi elbirindeki pamuğun da alınması için müracaat etmektedir. Bu fiat müstahsilli de tatmin etmemiştir.

Halkın Şikâyetleri

Kenar mahallelerin yol derdi

Adananın yazın iki derdi, kışın iki derdi vardır. Tazirinin yazı Adananın yedi gazetesi bu derdi ile ırmak banyosu derdini yazı yazı bitiremezler. Kışın da kömür ve çamur derdleri için acı tath fikriler karalamaktan kendini alamazlar. Bükinoya kadar, usandıncaya kadar.

Büyük selin bastığı günlerde günlerce, haftalarca hakiki bir bataklık haline gelen yollara çakıl dökmelerini bir gazete öğretmişti. Zibil dökmelerini kim öğretti bilmiyoruz. Geçen yıl da şikâyet etmişdik. Daha doğru tabiriyle hakim şikâyetlerine tercüman olmuşuk. Bataklara zibil döktüler daha bataklık oldu. Neden sonra onun üstüne biraz çakıl bozuntusu döktüler. Daha doğrusu serpiştirdiler bir işe yaramadı göz boyama bir şey oldu.

O zaman kenar mahallelerin çakıl yolları programa dahildir. Gelecek sene mükemmel (stabilize yollar yapılacak) dediler. Fakat otaşıkta zibilden başka bir şey görüldüğü yoktur.

Çakur yerlerin üzerine doldurup sonradan çakıl dökecek denirse geçen yılda böyle dediler ve nümunesini gördük. Kış sonunda başlayan bu gibi işler havalar açınca unutup gidiyor. (Çün kâğıdı divan erteye) deyip yandan yıla atılıyor.

Halbuki bu iş yüzbinlerce lira istemez. Belediye arabaları çöp yerine çakıl taşısa, arkadan gelecek belediye komyonları da yardım etsen ve (asıl önemli ve ciddi yardım olmak üzere) Bayındırlık idaresi silindiri belediyeye beş-on gün ödünç verse, olur biter kenar yolları işi de yoluna girer.

Esnaf ne ister?

Ulucami ve saat kulesi civarında esnafın cami cemaatinin biricik helâsi Ziya paşa parkı karşısındaki helâdir.

Adananın en büyük mabedi ve tarihi bir semti olan bu yerleri görmek isteyen misafirler ve cemaatle bu civar esnafı bu helâsin kokusundan buralarda duramamaktadır.

Bu helâsin çatısı olmakla beraber birçok kiremitleri yoktur. Temizlenmeye girenler pis olarak çıkmaktadır.

Bu civar esnafı ve cemaat belediyemizden bu helâsin tabiriyle temizletilmesini ısrarla İ S T E R .

"Mı", dan:

Tarih yapan büyük ölüler

Anadolu ajansının «Ankara» damgalı ve «23 Ocak» tarihli bir haberini gazetelerden şöyle okuyoruz:

«Küba Eğitim Bakanlığına bağlı radyo istasyonu, «Tarih yapan büyük ölüler» serisi neşriyatına Atatürk'ün hayatını canlandıran yedi kişilik bir temsil ile başlamıştır.»

Juan Jose Tarajano adlı yazar tarafından kaleme alınmış olan altmış sahifelik bu piyeste Atatürk'ün «İstiklâl, sulh, inkılâp ve sanat âfâkı, inkılâpçı, büyük komutan ve devlet adamı» vasıflarının büyük bir canlılıkla belirtilmiş olduğu ve Küba halkı üzerinde derin tesirler yarattığı da bu havadisın sonuna eklenmektedir.

Küba neresi ve sayın bay Juan Jöze Tarajano kimdir? Telif eserlere kulaklarını tıkayıp gözlerini yumana ve derme çatma terceme temsillerle vakit geçiren radyomuzda mı, Atatürk'ün hayatı hakkında bugüne kadar bir piyeste olsun yaratamayan Türk yazarlarına mı acıyalım? Yoksa sayın bay Juan Jöze Tarajano hazretlerine bizim için de bir kaç eser yazmasını mı yalvaralım?

Hamzapaşaoğlu

Emniyet müdürü

Yeni Emniyet müdürümüz gelmiş, vazifesine başlamıştır. Başarılar dileriz.

Pazar günkü maçlar

Şehirimiz stadyomunda pazar günü (12.30) demirspor icirlik ve şümer - torosspor ile (13.45 Basım tekavtler karşılaşacaktır.

Grip salgını ve okullar

Grip hastalığının son günlerde salgın halini alması dolayısıyla okullar 2 Şubat 948, pazartesi sabahına kadar tatil edilmişlerdir.

Mesut bir nişan

Adanamızın yetiştirdiği genç hukukçularımızdan Talat Kodal ile kıymetli yarığçılarımızdan Faik Çivganın yeğenleri Nihal Çivganın nişan törenleri evvelki akşam yapılmıştır. Gençlerimizi tebrik ve mesut olmalarını temenni ederiz.

Evllenme

Şaziye Dürgören ile Tahir Topların evlenme törenleri dün saat 14 de Katlı İplik Fabrikası yanındaki Bahçelerinde büyük bir seçkin davetli huzurunda yapılmıştır. Genç evlülere saadetler dileriz.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
6-2-948	Akaryakıt muhtelif	Pamuk üretmi çiftliği m.
29-1-948	Okul işe maddeleri	Adana Kız Öğretmen Okulu
31-1-948	Okul yiyecek ve ihtiyaçları	Adana yapı e. sütüsü
3-2-948	Elektrik motoru satılacak	Adana Belediyesi
6-2-948	Benzin alınacak	Adana Belediyesi
6-2-948	Kapara Bİfesi kiraya verilecek	Adana Belediyesi
31-2-948	Enkaz Odun satılacak	Orman İşletmesi Adana

Halk ne ister ?

Son günlerde çarşıda ve şehrin kalabalık yerlerinde dilencilerin bolluğu rastlanmaktadır.

Günün her saatinde her köşede birini gördüğümüz gibi bir de etliğimizden, çeketiğimizden yapıp para almada peşlerini bırakmayan yaşıpkan dileğçilerde görülmüştür. Çoğu da sapaşajlam çocuk ve genç kızlardır. Bunlar ihtiyaç ve zaruretten değil dilencilik, sanat edinen kimselerdir. Bilhassa yaşlı büyükleri olacak bu dilenciler çocukları bu hayattan kurtarmamız lüzumdür yoksa bugün ayup açın bu biçare kılığın girenler yarın yumruklarını gösteren sersemler olacağına hiç şüphe yoktur.

Belediye bunlarla sıkı mücadele ederse çocukları (birçok aileler ve esnaf çocuk aradıkları için) birçok yerlere yerleştirip istikbalini temin eder diğer taraftan haricden gelenleri de kendi diyarlarına sürmek suretilse şehri de bu afetten kurtarmış olur. Halk belediye ve emniyetten bu hususa çalışmalarını İSTER.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	110	120
Ceyhan pirinci	93	105
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbüstün	60	70
» Eregli	60	65
» Yerli	55	60
Nobut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve hayalisi	470	500
Zeytin yağı ayvalık	230	260
» » Kilis	210	230
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun » Antakya	240	260
Sabun Yeşil	135	160
Beyaz Pynir	180	220
Kaşar pyniri	250	300
Zeytin erdek	105	12
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğüce		
Şeker Erizi		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	100	120
Fasulya Ayış kadın		
Fasulya Rados		
Karpuz		
Dolmalık böber		
Armut		
Patales taze	21	25
Barbunya	50	60
K. soğan	17	20
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	96
Portakal	1200	1400
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100Ad.	300	360
Salatalık		

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtemil en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökçe Arıgan

DOKTOR Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol
ağız civarı No : 126
Telefon 1128

İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhaberata vakıf bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.
İdarehanemize müracaat :

Altın Piyasası

Reşat	38,40
Hamit	36,30
Aziz	35
Kılıç	540 Kuruş
Gümüş	108 Lira

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelilerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Tahsin Eczanesinde

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz
Telefon 1143
Posta kutusu 114

Adana

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alırsınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur
- CHEVROLET — nin gördüğü ışık çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorut
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR
Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA / No 14
Telefon No. : 1464

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜ EHAŞSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Kuru Yanında — Adana

DOKTOR
Hilmi Yalçın

İlahiyeye Mütahhasısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR
Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2



Yeni gelen Fransız
Esaaslarından yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Beğenirsiniz

Laylak, Fijof, Altınada
Galeliye caddesi N.14

inci

FENNİ SÖNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ

Diploma No. 1219
Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeyen Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para almaz.
BİR TECRÜBE KAFİDİR.

Adres : Döğeme mahallesi, Millî Mensucat Mekebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

Sayın Müşterilere Bilgi
Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, igneler, her cins radyo, gramofon, plâk igneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahhasısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

PARKOTEL
(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kılacaklardır.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı

Baskıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana